
     
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400,  e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

LUDZAS  NOVADA  PAŠVALDĪBAS DOMES 

                                                     SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2022.gada  24.novembrī                                                                                  Protokols   Nr. 21 

 

Ludzas novada pašvaldības domes sēde sasaukta 2022.gada 24.novembrī plkst. 14.00 Ludzā, 

Raiņa ielā 16, sēžu zālē, klātienes režīmā, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. 

 

Sēdi atklāj un vada novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs. 

 

Protokolē  administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda. 

 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā. 

 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada pašvaldības domes deputāti: Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns (attlālināti), Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska 

Sēdē nepiedalās: Juris Atstupens – darbnespēja 

 

 

Sēdē piedalās: 

 

- pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: novada pašvaldības izpilddirektors Sergejs 

Jakovļevs; juridiskās nodaļas vadītāja Kristīne Nikolajeva; attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāja Ilona Igovena; informācijas tehnoloģiju administrators Agris Pentjušs; vecākais 

datortīklu administrators Vladimirs Vasiļevskis 

 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

 

1. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.     

2. Par adreses piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai un būvei. 

3. Par zemes vienību apvienošanu un nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa 

noteikšanu. 

4. Par zemes vienības atzīšanu kā zemes starpgabalu. 

5. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķu noteikšanu.  

6. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu. 

7. Par zemes platības precizēšanu. 

    8.    Par zemes vienību apvienošanu. 

9.  Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam.  

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 2 

10. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu.  

11. Par adreses likvidēšanu. 

12. Par rūpnieciskās  pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un rūpnieciskās 

zvejas limitu iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Dūnākļu (Diunokļa ezers) 

ezerā. 

13. Par ilgtermiņa rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS 

ezerā. 

14. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā. 

15. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2023.gadam iedalīšanu Križutu ezerā. 

16. Par rūpnieciskās zvejas limita iedalīšanu komerczvejai Muizinieku grāvī 0,9 km no 

CIRMAS EZERA ezerā. 

17. Par rūpnieciskās zvejas limita iedalīšanu komerczvejai POGUĻANKAS STRAUTĀ 

0,1 km no CIRMAS EZERA ezerā. 

18. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2023.gadam iedalīšanu zvejai Plisūna (Plusons, 

Dunduru ezers) ezerā. 

19. Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2023.gadam. 

20. Par zvejas limita komerciālajai zvejai 2023.gadam iedalīšanu Augšsniedziņu ezerā 

(Apaļais Sniedziņa ezers). 

21. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas 

limitu iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes ezerā. 

22. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas 

limitu iedalīšanu 2023.gadam komerciālai zvejai Zilezera ezerā. 

23. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limita 

iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Šķaunes ezerā. 

24. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas 

limitu iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā. 

25. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas 

limitu iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā. 

26. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas 

limitu iedalīšanu 2023.gadam komerciālai zvejai Kurjanovas ezerā. 

27. Par zvejas limita pašpatēriņa un komerciālajai zvejai Pildas ezerā 2023.gadam 

iedalīšanu. 

28. Par zvejas limita komerciālai zvejai Cirmas ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

29. Par Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr. 42/2022 „Grozījumi Ludzas novada 

domes saistošajos noteikumos Nr.18/2021 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”” apstiprināšanu. 

30. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu. 

31. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda, pamatparāda palielinājuma un nokavējuma 

naudas dzēšanu. 

32. Par debitoru parādu norakstīšanu. 

33. Par atbalsta piešķiršanu. 

34. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

35. Par attiekumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu. 

36. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

37. Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai.                                  

38. Par Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr.43/2022 “Grozījumi Ludzas novada 

domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 “Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” apstiprināšanu. 

39. Par dzīvokļa īpašuma Nr.5, Latgales ielā 113, Ludzā, Ludzas novadā, nodošanu 

atsavināšanai.  

40. Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Kuļņeva ielā 1, Ludzā, Ludzas novadā, nodošanu 

atsavināšanai.               



 3 

41. Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Skolas ielā 7, Mērdzenē, Mērdzenes pagastā, Ludzas 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

42. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                        

6890 006 0085, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

43. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,5188 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6890 005 0317, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

44. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                         

6890 005 0232, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

45. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                                   

6890 002 0127, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

46. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 12,94 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6894 009 0040, Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

 47. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 4,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6894 

006 0505, Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

 48. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 11,92 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6894 009 0075 Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

 49. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68500020362,  Cirmas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai.              

50.  Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 8,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                          

6854 002 0017,  Goliševas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

51.  Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 6868 

013 0153, 0,69 ha platībā,  “Apšupļova”, Malnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

52. Par konkursa “Ludzas novada uzņēmēju gada balva 2022” nolikuma apstiprināšanu. 

53. Par sadarbības līguma noslēgšanu. 

54. Par grozījumiem 2020.gada 27.februāra Ludzas novada domes lēmumā  (protokols 

Nr.4, 13.§) “Par piedalīšanos darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu iesniegumu otrās 

atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības 

centru pašvaldībās” izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā”. 

 

 

 Papildu darba kārtības  jautājumi: 

 

1. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

2. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

3. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

4. Par Mērdzenes pagasta nekustamā  īpašuma “Tauvas”  zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6872 006 0050  zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

5. Par Malnavas pagasta nekustamo īpašumu “Ārkalni” un “Itaka” zemes vienību  ar 

kadastra apzīmējumiem 6868 011 0032, 6868 011 0080, 6868 011 0107  zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu. 

6. Par zemes vienības daļas nekustamā īpašuma lietošanas mērķa un tam piekrītošās 

zemes platības noteikšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma, Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads izsoles protokola 

un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

 

 

          Sēdes vadītājs, domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs informē par sēdes darba kārtībā 

iekļautajiem septiņiem papildu jautājumiem.  

 

 

 



 4 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

 

          Par darba kārtību balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 

 

         Apstiprināt šādu sēdes darba kārtību. 

                                                                                                                      

    1. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.     

    2.  Par adreses piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai un būvei. 

3. Par zemes vienību apvienošanu un nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa 

noteikšanu. 

4. Par zemes vienības atzīšanu kā zemes starpgabalu. 

5. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķu noteikšanu.  

6. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu. 

7. Par zemes platības precizēšanu. 

    8.   Par zemes vienību apvienošanu. 

    9.  Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam.  

    10. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu.  

11. Par adreses likvidēšanu. 

12. Par rūpnieciskās  pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un rūpnieciskās 

zvejas limitu iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Dūnākļu (Diunokļa ezers) 

ezerā. 

13. Par ilgtermiņa rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS 

ezerā. 

14. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā. 

15. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2023.gadam iedalīšanu Križutu ezerā. 

16. Par rūpnieciskās zvejas limita iedalīšanu komerczvejai Muizinieku grāvī 0,9 km no 

CIRMAS EZERA ezerā. 

17. Par rūpnieciskās zvejas limita iedalīšanu komerczvejai POGUĻANKAS STRAUTĀ 

0,1 km no CIRMAS EZERA ezerā. 

18. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2023.gadam iedalīšanu zvejai Plisūna (Plusons, 

Dunduru ezers) ezerā. 

19. Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2023.gadam. 

20. Par zvejas limita komerciālajai zvejai 2023.gadam iedalīšanu Augšsniedziņu ezerā 

(Apaļais Sniedziņa ezers). 

21. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas 

limitu iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes ezerā. 

22. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas 

limitu iedalīšanu 2023.gadam komerciālai zvejai Zilezera ezerā. 

23. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limita 

iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Šķaunes ezerā. 

24. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas 

limitu iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā. 

25. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas 

limitu iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā. 

26. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas 

limitu iedalīšanu 2023.gadam komerciālai zvejai Kurjanovas ezerā. 

27. Par zvejas limita pašpatēriņa un komerciālajai zvejai Pildas ezerā 2023.gadam 

iedalīšanu. 

28. Par zvejas limita komerciālai zvejai Cirmas ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 



 5 

29. Par Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr. 42/2022 „Grozījumi Ludzas novada 

domes saistošajos noteikumos Nr.18/2021 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”” apstiprināšanu. 

30. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu. 

31. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda, pamatparāda palielinājuma un nokavējuma 

naudas dzēšanu. 

32. Par debitoru parādu norakstīšanu. 

33. Par atbalsta piešķiršanu. 

34. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

35. Par attiekumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu. 

36. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

37. Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai.                                  

38. Par Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr.43/2022 “Grozījumi Ludzas novada 

domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 “Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” apstiprināšanu. 

39. Par dzīvokļa īpašuma Nr.5, Latgales ielā 113, Ludzā, Ludzas novadā, nodošanu 

atsavināšanai.  

40. Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Kuļņeva ielā 1, Ludzā, Ludzas novadā, nodošanu 

atsavināšanai.               

41. Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Skolas ielā 7, Mērdzenē, Mērdzenes pagastā, Ludzas 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

42. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                        

6890 006 0085, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

43. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,5188 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6890 005 0317, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

44. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                         

6890 005 0232, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

45. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                                   

6890 002 0127, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

46. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 12,94 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6894 009 0040, Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

 47. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 4,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6894 

006 0505, Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

 48. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 11,92 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6894 009 0075 Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

 49. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68500020362,  Cirmas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai.              

50.  Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 8,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                          

6854 002 0017,  Goliševas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

51.  Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 6868 

013 0153, 0,69 ha platībā,  “Apšupļova”, Malnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

52. Par konkursa “Ludzas novada uzņēmēju gada balva 2022” nolikuma apstiprināšanu. 

53. Par sadarbības līguma noslēgšanu. 

54. Par grozījumiem 2020.gada 27.februāra Ludzas novada domes lēmumā  (protokols 

Nr.4, 13.§) “Par piedalīšanos darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu iesniegumu otrās 

atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības 

centru pašvaldībās” izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā”. 

55. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

56. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

57. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 



 6 

58. Par Mērdzenes pagasta nekustamā  īpašuma  “Tauvas”  zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6872 006 0050  zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

59. Par Malnavas pagasta nekustamo īpašumu “Ārkalni” un “Itaka” zemes vienību  ar 

kadastra apzīmējumiem 6868 011 0032, 6868 011 0080, 6868 011 0107  zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu. 

60. Par zemes vienības daļas nekustamā īpašuma lietošanas mērķa un tam piekrītošās 

zemes platības noteikšanu. 

61. Par nekustamā īpašuma,  Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads izsoles protokola 

un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

 

 

          1.§ 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

     Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV-5701,  Ludzas novada 

pašvaldībā 2022.gada 08.novembrī reģistrēto iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/5413-S ar lūgumu 

apstiprināt zemes ierīcības projektu Isnaudas pagasta nekustamā īpašuma “Sandari” (īpašuma 

kadastra numurs 68580040007) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68580040007, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

zemes ierīcības projektu izstrādājis  sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds, sertifikāts 

Nr. AA0054, derīgs līdz 06.12.2025.. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu:  2022-11-07 19:47:33 EEST. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

68580040007 platībā 2,8 ha divās zemes vienībās, nosakot jaunizveidojamo zemes vienību 

robežas un platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt piekļūšanas 

iespēju katrai jaunizveidotai zemes vienībai.  

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada Būvvaldes                               

2022.gada 26.jūlija nosacījumus projekta izstrādei (reģistrēts ar Nr.3.5.3/2022/129-N).   

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta  pirmās daļas 

27.punktu, Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu 

Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakspunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 12.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotāja Aivara Strazda izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Sandari”, Isnaudas pag., Ludzas nov. (kadastra numurs 68580040007) 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68580040007 sadalei divās zemes 

vienībās, atbilstoši zemes ierīcības projekta lietai (pielikumā zemes ierīcības projekta grafiskās 

daļas kopija).  

         2. Apbūvētai zemes vienībai Nr.1 ar projektēto platību 1,6 ha un ar kadastra apzīmējumu 

68580040085 saglabāt nekustamā īpašuma ar īpašuma nosaukumu “Sandari”, Isnaudas pag., 



 7 

Ludzas nov. sastāvā un saglabāt piešķirto adresi “Sandari”, Ivdri, Isnaudas pag., Ludzas nov., kā 

arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

         3. Jaunizveidotajai apbūvētai zemes vienībai Nr.2 ar projektēto platību 1,2 ha un ar kadastra 

apzīmējumu 68580040084 izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu “Kosas”, 

Isnaudas pag., Ludzas nov. un ar to funkcionāli saistītai dzīvojamai mājai piešķirt adresi “Kosas”, 

Ivdri, Isnaudas pag., Ludzas nov., kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 

0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

         4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

         5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā norādītājiem. 

Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu atrašanās 

vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

         6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

         7. Lēmumu desmit darbdienu laikā elektroniski  nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un austrumu.mernieks@inbox.lv. 

         8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 

2. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV-5701,  Ludzas novada 

pašvaldībā 2022.gada 10.novembrī reģistrēto iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/5464-S ar lūgumu 

apstiprināt zemes ierīcības projektu Zaļesjes pagasta nekustamā īpašuma “Fanotāji” (īpašuma 

kadastra numurs 68960080122) sastāvā ietilpstošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

68960080121 un 68960080122, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

zemes ierīcības projektu izstrādājis  sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds, sertifikāts 

Nr. AA0054, derīgs līdz 06.12.2025.. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu:  2022-11-09 19:12:43 EEST. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

68960080122 platībā 4,3 ha divās zemes vienībās un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

68960080121 platībā 14,1 ha divās zemes vienībās, nosakot jaunizveidojamo zemes vienību 

robežas un platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt piekļūšanas 

iespēju katrai jaunizveidotai zemes vienībai.  

  Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada Būvvaldes                               

2022.gada 23.augusta nosacījumus projekta izstrādei (reģistrēts ar Nr.3.5.3/2022/136-N).   

  Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta  27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakspunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 12.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotāja Aivara Strazda izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Fanotāji”, Zaļesjes pag., Ludzas nov. (kadastra numurs 68960080122) 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68960080122 sadalei divās zemes 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
https://likumi.lv/doc.php?id=55567#p189
http://likumi.lv/doc.php?id=57255#p21
http://likumi.lv/doc.php?id=144787#p19
https://likumi.lv/ta/id/283954-zemes-iericibas-projekta-izstrades-noteikumi#p26
https://m.likumi.lv/doc.php?id=283954#p28
https://likumi.lv/doc.php?id=139503#p16


 8 

vienībās un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68960080121 sadalei divās zemes vienībās, 

atbilstoši zemes ierīcības projekta lietai (pielikumā zemes ierīcības projekta grafiskās daļas 

kopija).  

         2. Apbūvētai zemes vienībai Nr.1 ar projektēto platību 2,3 ha un ar kadastra apzīmējumu 

68960080240 saglabāt nekustamā īpašuma ar īpašuma nosaukumu “Fanotāji”, Zaļesjes pag., 

Ludzas nov. sastāvā un saglabāt piešķirto adresi “Fanotāji”, Naumki, Zaļesjes pag., Ludzas nov., 

kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu ar kodu 0101 – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

         3. Jaunizveidotajai neapbūvētai zemes vienībai Nr.2 ar projektēto platību 2,0 ha un ar 

kadastra apzīmējumu 68960080419 izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu 

“Ozolbirzes”, Zaļesjes pag., Ludzas nov. un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 

0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

         4. Jaunizveidotajai neapbūvētai zemes vienībai Nr.3 ar projektēto platību 8,1 ha un ar 

kadastra apzīmējumu 68960080418 saglabāt nekustamā īpašuma ar īpašuma nosaukumu 

“Fanotāji”, Zaļesjes pag., Ludzas nov. sastāvā un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar 

kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

         5. Jaunizveidotajai neapbūvētai zemes vienībai Nr.4 ar projektēto platību 6,0 ha un ar 

kadastra apzīmējumu 68960080417 saglabāt nekustamā īpašuma ar īpašuma nosaukumu 

“Ozolbirzes”, Zaļesjes pag., Ludzas nov. sastāvā un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.  

         6. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

         7. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā norādītājiem. 

Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu atrašanās 

vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

         8. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

         9. Lēmumu desmit darbdienu laikā  elektroniski  nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un austrumu.mernieks@inbox.lv. 

         10. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 

2.§  

   

Par adreses piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai un būvei 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

 Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 07.11.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 07.11.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/5392-S, par 

adreses piešķiršanu īpašumā piederošai apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68580050027 un tiesiskā valdījumā piederošam namīpašumam (dzīvojamā māja un piecas 

saimniecības ēkas) “Kargankalns”, Diervonīši, Isnaudas pag., Ludzas nov., pamatojoties uz 

1993.gada 20.jūlija pirkuma līgumu, un pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 13.punkta 13.1.apakšpunktu un 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

             Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, īpašumā piederošai apbūvētai zemes 

vienībai kadastra apzīmējumu 68580050027 un tiesiskā valdījumā piederošam namīpašumam 

(dzīvojamā māja un piecas saimniecības ēkas)  adresi: “Kargankalns”, Diervonīši, Isnaudas pag., 

Ludzas nov..                                                      

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
https://likumi.lv/doc.php?id=55567#p189


 9 

3.§  

 

Par zemes vienību apvienošanu un nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa noteikšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

             Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, pilnvarotās personas 

<Vārds, uzvārds> (pamats Rīgas apgabaltiesas Zvērinātā notāra 07.07.2014. Pilnvara Nr.5082), 

01.11.2022. iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 01.11.2022. ar 

Nr.3.1.1.5/2022/5306-S, par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 68500030491 un 

68500030494 apvienošanu un pievienošanu pie nekustāmā īpašuma ar kadastra numuru 

68500030007 ar īpašuma nosaukumu “Ezerkrasts”, Cirmas pag., Ludzas nov. un atstāt iepriekš 

piešķirto adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500030491 un ar to funkcionāli 

saistītām divām būvēm (kadastra apzīmējumi 68500030007005, un 68500030007006) 

“Ezerkrasts”, Dzerkaļi, Cirmas pag., Ludzas nov., Ludzas novada dome konstatēja, ka:  

            atbilstoši  Zemes ierīcības likuma   8.panta trešajai daļai, pašvaldība pieņem lēmumu  par 

zemes vienību apvienošanu.  Likums nosaka, ka Zemes ierīcības projekts nav jāizstrādā,  ja  

apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības. 

              Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas 

un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 12.punkta 12.2.apakšpunkts nosaka, ka jaunu zemes 

vienību Kadastra informācijas sistēmā reģistrē, ja apvieno divas vai vairākas Kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētas zemes vienības. 

            Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

19.punkta 19.1.apakšpunkts nosaka, ka lietošanas mērķu maiņu neierosina, bet Valsts zemes 

dienests kadastra informācijas sistēmā aktualizē lietošanas mērķiem piekrītošās zemes platības 

šādos gadījumos: ja zemes vienībai ar vienu lietošanas mērķi pievieno zemes vienību vai daļu no 

blakus esošas zemes vienības ar tādu pašu lietošanas mērķi.  

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 12.punkta 

12.2.apakšpunktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 19.punkta 19.1.apakšpunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums” 12.pantu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 27.punktu 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

            1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pie nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68500030007 ar īpašuma nosaukumu “Ezerkrasts”, Cirmas pag., Ludzas nov. pievieno 

apvienotas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 68500030491 un 68500030494 un ar tām 

funkcionāli saistītām divām būvēm (kadastra apzīmējumi 68500030007005, un 

68500030007006), un atstāj iepriekš piešķirto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

68500030491 adresi: “Ezerkrasts”, Dzerkaļi, Cirmas pag., Ludzas nov..               

            2. Apvienotai zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101). 

 

4.§  

 

Par zemes vienības atzīšanu kā zemes starpgabalu 

Ziņo: V.Maslovskis 



 10 

           Ar Zilupes novada domes 2012.gada 28.maija sēdes lēmuma (protokols Nr.7, 14.§) “Par 

zemes gabalu atzīšanu par piekrītošiem Zilupes novada pašvaldībai” 27.punktu tika atzīts, ka 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68960030166 Zaļesjes pag., Zilupes nov. ir piekrītoša 

Zilupes novada pašvaldībai. 

Pamatojoties uz 2020.gada 10.jūnija Administratīvo teritoriju  un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 6.punktu, pašreizējais zemes tiesisks valdītājs ir Ludzas novada pašvaldība.  

           Latvijas Republikas likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” pirmās 

nodaļas pirmā panta 11.punkts b)apakšpunkts nosaka, ka  zemes starpgabals - publiskai personai 

piederošs zemesgabals, kura platība : lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos 

noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā 

zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam).             

            Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960030166 Zaļesjes pag., 

Ludzas nov. nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), ir nepieciešams 

atzīt zemes vienību kā zemes starpgabalu. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.apakšpunktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

            Atzīt zemes vienību 0,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960030166 „Noriņas”, 

Zaļesjes pag., Ludzas nov. kā zemes starpgabalu. 

 

5.§  

 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķu noteikšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

            Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “MD FIT”, reģistrācijas numurs 

40203291862, juridiskā adrese Saldus ielā 3 dz.16, Jūrmala, 28.10.2022. iesniegumu, kas Ludzas 

novada pašvaldībā reģistrēts 28.10.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/5213-S, par divu nekustamā īpašuma 

zemes lietošanas mērķu noteikšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68010070060 

Krāslavas ielā 23, Ludza, Ludzas nov.: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101) ar platību 27 884 kv.m un dabas pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajā atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (klasifikatora kods 0501) ar 

platību 23 027 kv.m, Ludzas novada dome konstatēja, ka: 

            saskaņā ar „Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), un sasitošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa"",  kas  apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024. gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr.6, 3.§), kā arī Ludzas novada 

saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 14.marta 

saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 2021.gada 

1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem daļā” 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “MD FIT”, reģistrācijas numurs 40203291862, īpašumā 

piederošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68010070060 Krāslavas ielā 23, Ludza, 

Ludzas nov. ir noteikta plānotā (atļautā) zemes izmantošana LAUKU ZEMES (L) un DABAS 

UN APSTĀDĪJUMU TERITORIJA (DA1).  



 11 

            Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustaāmā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā 

neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst 

teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai.  

   Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu,  Ministru kabineta 2010.gada 16.marta 

noteikumu Nr.264 „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas 

noteikumi” un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 Noteikt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “MD FIT”, reģistrācijas numurs 40203291862, 

īpašumā piederošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68010070060 Krāslavas ielā 23, 

Ludza, Ludzas nov. divus nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķus: zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101) ar platību 27 884 kv.m un 

dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajā atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

(klasifikatora kods 0501) ar platību 23 027 kv.m. 

 

6.§  

 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

                                                                              1. 

            Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “MD FIT”, reģistrācijas numurs 

40203291862, juridiskā adrese Saldus ielā 3 dz.16, Jūrmala, 28.10.2022. iesniegumu, kas Ludzas 

novada pašvaldībā reģistrēts 28.10.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/5213-S, par nekustamā īpašuma 

zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68010070068 Krāslavas 

ielā 38, Ludza, Ludzas nov. no individuālo dzīvojamo māju apbūve (klasifikatora kods 0601) uz 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101), 

Ludzas novada dome konstatēja, ka: 

            saskaņā ar „Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), un sasitošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa"",  kas  apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024. gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr.6, 3.§), kā arī Ludzas novada 

saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 14.marta 

saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 2021.gada 

1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem daļā” 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “MD FIT”, reģistrācijas numurs 40203291862, īpašumā 

piederošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68010070068 Krāslavas ielā 38, Ludza, 

Ludzas nov. ir noteikta plānotā (atļautā) zemes izmantošana LAUKU ZEMES (L).  

            Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā 



 12 

neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst 

teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai.  

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 Mainīt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “MD FIT”, reģistrācijas numurs 40203291862, 

īpašumā piederošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68010070068 Krāslavas ielā 38, 

Ludza, Ludzas nov. no individuālo dzīvojamo māju apbūve (klasifikatora kods 0601) uz zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101). 

 

                                                                              2. 

            Saskaņā ar „Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), un sasitošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa"",  kas  apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024. gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr.6, 3.§), kā arī Ludzas novada 

saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 14.marta 

saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 2021.gada 

1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem daļā” 

Ludzas novada pašvaldības īpašumā piederošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68010038006 Krāslavas ielā 1A, Ludza, Ludzas nov. ir noteikta plānotā (atļautā) zemes 

izmantošana RŪPNIECISKĀS APBŪVES TERITORIJA (R).  

            Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā 

neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst 

teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 Mainīt Ludzas novada pašvaldības īpašumā piederošai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68010038006 Krāslavas ielā 1A, Ludza, Ludzas nov. no dabas pamatnes, parki, 

zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajā atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (klasifikatora kods 0501) uz 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (klasifikatora kods 1001). 

                                                                         

3. 

            Saskaņā ar „Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 



 13 

un Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), un sasitošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa"",  kas  apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024. gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr.6, 3.§), kā arī Ludzas novada 

saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 14.marta 

saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 2021.gada 

1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem daļā” 

Ludzas novada pašvaldības īpašumā piederošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68010088056 Dzelzceļa ielā 1, Ludza, Ludzas nov. ir noteikta plānotā (atļautā) zemes 

izmantošana -  RŪPNIECISKĀS APBŪVES TERITORIJA (R).  

            Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā 

neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst 

teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai.  

           Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 Mainīt Ludzas novada pašvaldības īpašumā piederošai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68010088056 Dzelzceļa ielā 1, Ludza, Ludzas nov. no dabas pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajā atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (klasifikatora kods 0501) uz 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (klasifikatora kods 1001). 

                                                                   

4. 

            Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>,, 03.11.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 03.11.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/5354-S, par 

nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68500040472 “Rītavēji”, Cirmas pag., Ludzas nov. no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101) uz zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (klasifikatora kods 0201), Ludzas novada dome konstatēja, ka: 

            saskaņā ar „Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), un sasitošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa"",  kas  apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024. gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr.6, 3.§), kā arī Ludzas novada 

saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 14.marta 

saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 2021.gada 

1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem daļā” 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>, īpašumā piederošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68500040472 “Rītavēji”, Cirmas pag., Ludzas nov. ir noteikta plānotā (atļautā) zemes 

izmantošana LAUKU ZEMES (L).  

            Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā 



 14 

neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst 

teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 Mainīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods> īpašumā piederošai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68500040472 “Rītavēji”, Cirmas pag., Ludzas nov. no zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101) uz zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (klasifikatora kods 0201). 

 

7.§  

 

Par zemes platības precizēšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

            Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, sertificēta mērnieka Lilitas Gavares (sertifikāta Nr.AB0123) izgatavoto Ludzas 

novada, Istras pagasta zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektus mantojamai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68600030055, tika konstatēts, ka kadastrālajā uzmērīšanā 

noteiktā zemes platība ir 5,79 ha, kas pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar  juridiskajos 

dokumentos noteikto zemes platību – 7,4 ha. 

            Latvijas Republikas likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta 

devītā daļa nosaka, ka ja kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes platība pārsniedz pastāvīgā 

lietošanā piešķirto zemes platību vai ir mazāka par to un zemes gabala robežu kontūras apvidū 

atbilst lēmuma par zemes piešķiršanu pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām 

robežu kontūrām, pašvaldība pieņem lēmumu par zemes platības precizēšanu.  

   Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos” 2.panta devīto daļu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2011.gada 27.decembra 

noteikumu Nr.1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188.punktu, Latvijas Republikas 

Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

         1. Precizēt <Vārds, uzvārds> tiesiskā valdījumā esošai mantojamai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 68600030055, Istras pagasts, Ludzas novads platību - 5,79 ha, saskaņā ar 

izgatavoto zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektiem mērogā 1:5 000. 

         2. Lēmumu elektroniski izsūtīt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”: 

austrumu.mernieks@inbox.lv.   

 

    8.§ 

 

Par zemes vienību apvienošanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

mailto:austrumu.mernieks@inbox.lv


 15 

          Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā esošas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 68640020329 un 68640020212 robežojas viena ar otru, ir nepieciešams 

apvienot zemes vienību 2,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68640020329 un zemes vienību 

9,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68640020212 vienā zemes vienībā lietderīgai finanšu 

līdzekļu un teritorijas izmantošanai. 

          Ar Zilupes novada domes 2019.gada 31.janvāra sēdes lēmumu “Par rezerves zemes fonda 

ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

vienību atzīšanu par piekrītošu Zilupes novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

uz Zilupes novada pašvaldības vārda” (protokols Nr.2, 18.§, 76.p.) tika atzīts, ka zemes vienība 

2,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68640020329 ir piekrītoša Zilupes novada pašvaldībai. 

          Ar Zilupes novada pašvaldības domes 2012.gada 03.aprīļa sēdes lēmumu “Par zemes 

gabalu atzīšanu par piekrītošiem Zilupes novada pašvaldībai” (protokols Nr.4, 21.§, 13.p.) tika 

atzīts, ka zemes vienība 9,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68640020212 ir piekrītoša Zilupes 

novada pašvaldībai. 

          Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 19.panta  

4.punkts nosaka, ka kadastra informācijas sistēmā drīkst apvienot vairākus viena veida 

nekustamā īpašuma objektus vienā nekustamā īpašuma objektā. 

          Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 24.panta pirmās 

daļas  2.punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma objekta noteikšanu ierosina valsts institūcija vai 

vietējā pašvaldība par zemi, kas tai piekrīt vai pieder saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”. 

           Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 33.panta  

4.punkts nosaka, ka nekustamo īpašumu veido grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā 

atdalot nekustamā īpašuma objektu. 

           Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 33.panta  

5.punkts nosaka, ka nekustamo īpašumu veido grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, tam 

pievienojot nekustamā īpašuma objektu. 

          Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 12.2. apakšpunkts nosaka, ka 

jaunu zemes vienību Kadastra informācijas sistēmā reģistrē, ja apvieno divas vai vairākas 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrētas zemes vienības. 

          Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 14. punkts nosaka, ka apvienojot 

zemes vienības, kas katra ietilpst dažādu nekustamo īpašumu sastāvā, apvienoto zemes vienību 

reģistrē ierosinātāja norādītā nekustamā īpašuma sastāvā. 

          Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 20.2. apakšpunkts nosaka, ka 

kadastra informācijas sistēmā ieraksta šādas vietējās pašvaldības un valsts institūciju sniegtās 

ziņas - nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un tam piekritīgo platību zemes vienībā. 

            Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”  

19.pantu, 24.pantu, un 33.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

12.2. apakšpunktu, 14. punktu, 20.2. apakšpunktu, Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

https://likumi.lv/ta/id/34595-par-valsts-un-pasvaldibu-zemes-ipasuma-tiesibam-un-to-nostiprinasanu-zemesgramatas
https://likumi.lv/ta/id/34595-par-valsts-un-pasvaldibu-zemes-ipasuma-tiesibam-un-to-nostiprinasanu-zemesgramatas


 16 

          1. Atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 6864 002 0015, Lauderu pagasts, 

Ludzas novads, Ludzas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 2,6 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68640020329.  

          2. Apvienot Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošas zemes vienības 2,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68640020329 un 9,6 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68640020212, Lauderu pagasts, Ludzas novads vienā zemes 

vienībā, saskaņā ar lēmuma grafisko pielikumu. 

          3. Apvienota zemes vienība 12,2 ha platībā, Lauderu pagasts, Ludzas novads ir piekrītoša 

Ludzas novada pašvaldībai. 

          4. Apvienotai zemes vienībai 12,2 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

ar kodu 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

          5. Apvienoto zemes vienību 12,2 ha platībā iekļaut nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

6864 002 0212, Lauderu pagasts, Ludzas novads, sastāvā. 

          6. Piešķirt Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6864 002 0212, kas sastāv no 

apvienotās zemes vienības 12,2 ha platībā, nosaukumu „Starpupes”, Lauderu pagasts, Ludzas 

novads.  

 

Pielikumā: lēmuma grafiskais pielikums. 
 

9.§  

 

Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

             Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par atsavināšanu uz 

Ludzas novada pašvaldībai tiesiskā valdījumā piederošu zemes vienību 0,4 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960030166, ir nepieciešams piešķirt nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 

68960030166, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68960030166, īpašuma 

nosaukuma „Noriņas”, Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

12.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   
      Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68960030166, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

6896030166, īpašuma nosaukumu „Noriņas”, Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 

 

                                                                           2. 

             Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 26.10.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 26.10.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/5175-S, par 

īpašuma nosaukuma piešķiršanu tiesiskā valdījumā piederošam nekustam īpašumam ar kadastra 

numuru 68500030245, kurā ietilpst divas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

68500030245 un 68500030246, “Gerbera”, Cirmas pag., Ludzas nov., un pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Latvijas 

Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 12.pantu un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 



 17 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

  Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods> tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68500030245, kurā ietilpst divas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 68500030245 un 68500030246, īpašuma nosaukumu „Gerbera”, Cirmas pag., 

Ludzas nov.. 

                                                             3. 

        Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>,, 2022.gada 25.oktobra  

iesniegumu, (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 25.oktobrīvar  Nr. 

3.1.1.5/2022/5147-S), par nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam, kadastra Nr. 6894 006 

0208. 

        Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 6894 006 0208, Salnavas pagasts, Ludzas novads, nav piešķirts 

īpašuma nosaukums. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

12.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

 Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, lietošanā esošam  

nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 6894 006 0208, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu  6894 006 0208 – 7,0 ha platībā, nosaukumu „Papardītes”, Salnavas 

pagasts, Ludzas novads. 

 

                                                                        4. 

        Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, 

nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6870 003 0194, Mežvidu pagasts, Ludzas novads 

nav piešķirts īpašuma nosaukums. 

             Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

12.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

 Piešķirt Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 6870 003 0194, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 003 0194 – 2,3 ha platībā, nosaukumu 

„Ziemīši”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads. 

5. 

        Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamajam 

īpašumam ar kadastra numuru 6894 006 0505, Salnavas pagasts, Ludzas novads nav piešķirts 

īpašuma nosaukums. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

12.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 



 18 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   
 Piešķirt Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 6894 006 0505, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0505 – 4,0 ha platībā, nosaukumu 

„Mežpurvi”,  Salnavas  pagasts, Ludzas novads. 

 

10.§  

 

Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

   

1. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “BONO”, reģistrācijas numurs 44103079618, 

juridiskā adrese Beātes ielā 5, Valmiera, Valmieras nov., 31.10.2022. iesniegumu, kas Ludzas 

novada pašvaldībā reģistrēts 31.10.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/5234-S, par zemes vienības 0,6 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040091 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68500040092 “Kokts”, Cirmas pag., Ludzas nov. un jaunam nekustamam īpašumam, 

kura sastāvā atdalītā zeme vienība ar kadastra apzīmējumu 68500040091, piešķirt īpašuma 

nosaukumu “Kokta lauks”, Cirmas pag., Ludzas nov., saskaņā ar Latvijas Republikas likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 12.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   
              1. Piekrist, ka sabiedrība ar ierobežotu atbildību “BONO”, reģistrācijas numurs 

44103079618, atdala zemes vienību 0,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040091 no 

nekustāmā īpašuma ar kadastra numuru 68500040092 “Kokts”, Cirmas pag., Ludzas nov..  

              2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500040091 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Kokta lauks”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

              3. Lēmumu desmit darbdienu laikā  elektroniski  nosūtīt uz e-pastu: 

elina.gravite@dizozols.ir. 

2.  

          Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, pilnvarotas personas 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 3.novembra iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas 

novada pašvaldībā 2022.gada 3.novembrī ar Nr.3.1.1.5/2022/5338-S, tika konstatēts, ka <Vārds, 

uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68840070012 no <Vārds, uzvārds> 

piederošā nekustamā īpašuma “Annuži” ar kadastra numuru 6884 001 0052, Pasienes pagasts, 

Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu 

“Mežmalas”. 

          Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

          1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, nekustamā īpašuma “Annuži” ar 

kadastra numuru 6884 001 0052, Pasienes pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 7,6 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68840070012.  



 19 

          2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68840070012 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Mežmalas”, Pasienes pagasts, Ludzas novads. 

 

3.  

           Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts  <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>,24.10.2022. iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 24.10.2022.,                                             

Nr. 3.1.1.5/2022/5108-S) par Ludzas novada Mērdzenes pagasta  nekustamā  īpašuma “Bonkas”, 

kadastra Nr.68720050072, sadalīšanu, atdalot zemes  vienību ar kadastra apzīmējumu 

68720010052,  izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu, piešķirt īpašuma nosaukumu “Bonku 

mežs”, saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

12.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   
 1. Piekrist Ludzas novada Mērdzenes pagasta  nekustamā īpašuma „Bonkas“, kadastra 

numurs  6872 005 0072, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 001 

0052, kuras kopplatība 3,5ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

 2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6872 001 0052, nosaukumu „Bonku mežs“. 

 3. Lēmumu desmit darbdienu laikā  nosūtīt uz norādīto pasta adresi: Līvānu iela 1, 

Mērdzene, Mērdzenes pag., Ludzas nov., LV-5726. 

 

4. 

          Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>., 2022.gada 04.novembra 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 08.novembrī ar Nr. 

3.1.1.5/2022/5423-S, un <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 

04.novembra iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 08.novembrī ar Nr. 

3.1.1.5/2022/5422-S,  tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> un <Vārds, uzvārds> lūdz atdalīt 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 68980030103, 68980060119, 68980060181, 

68980060182, 68980060183, 68980060233 un 68980080227 no sava nekustamā īpašuma 

“Bumbieri” ar kadastra numuru 68980060179, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads un 

atdalītajām zemes vienībām izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Jaunbumbieri”. 

          Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

          1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> no nekustamā īpašuma “Bumbieri” ar 

kadastra numuru 6898 006 0179, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienības 

4.4ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68980030103, 0.92ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68980060119, 1.4ha ar kadastra apzīmējumu 68980060181, 0.6ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68980060182, 6.6ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68980060183, 1.45ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68980060233 un 3.0ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68980080227.  

          2. Atdalītajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 68980030103, 68980060119, 

68980060181, 68980060182, 68980060183, 68980060233 un 68980080227 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Jaunbumbieri”, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads. 

 



 20 

5. 

          Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, <deklarētā adrese>un <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>,  

2022.gada 10.novembra iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 

11.novembrī ar Nr.3.1.1.5/2022/5475-S, tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds>,<Vārds, uzvārds>, 

un <Vārds, uzvārds>, lūdz atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68860070135 no sev 

kopīpašumā piederošā nekustamā īpašuma “Lapskalni” ar kadastra numuru 6886 007 0058, 

Pildas pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar 

nosaukumu “Smilgas”. 

          Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

          1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods<Vārds, uzvārds>, <personas kods> un 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods> no nekustamā īpašuma “Lapskalni” ar kadastra numuru 6886 

007 0058, Pildas pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 5,65 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68860070135.  

          2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68860070135 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Smilgas”, Pildas pagasts, Ludzas novads. 

 

6. 

             Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>,. pilnvarotās personas 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ZZ Mežs” <Vārds, uzvārds> personā (pamats Latgales 

apgabaltiesas Zvērinātā notāra 15.11.2022. pilnvara Nr.5699), 15.11.2022. iesniegumu, kas 

Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 15.11.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/5565-S, par zemes vienības 

4,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68880040177 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 68880040174 “Ceļmalas”, Pureņu pag., Ludzas nov. un jaunam nekustamam 

īpašumam, kura sastāvā atdalītā zeme vienība ar kadastra apzīmējumu 68880040177, piešķirt 

īpašuma nosaukumu “Ceļmalas mežs”, Pureņu pag., Ludzas nov., saskaņā ar Latvijas Republikas 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Latvijas Republikas likuma 

“Administratīvo teritoriju ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   
              1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> atdala zemes vienību 4,3 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68880040177 no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68880040174 

“Ceļmalas”, Pureņu pag., Ludzas nov..  

              2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040177 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Ceļmalas mežs”, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

              3. Lēmumu desmit darbdienu laikā  elektroniski  nosūtīt uz e-pastu: zzmezs@inbox.lv. 

 

11.§  

 

Par adreses likvidēšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

1.  



 21 

Izvērtējot Ludzas novada Malnavas pagasta  nekustamā īpašuma “Vērdiņi”, kadastra 

numurs 6868 006 0050, sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 006 0050 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Valsts adrešu reģistra informācijas 

sistēmā reģistrētās adreses  “Vērdiņi”, Dagušova, Malnavas pag., Ludzas nov., LV-5717, adreses 

kods 104801265, atbilstību  Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumi                     

2.punktā noteiktai adresācijas objekta definīcijai, tika konstatēts, ka minētā zemes vienība nav 

adresācijas objekts. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6868 006 0050 nav apbūvēta un, saskaņā ar  spēkā 

esošo teritorijas plānojuma zonējumu, tā neietilpst apbūves zonējumu teritorijās. 

Saskaņa ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 9.punktu, 

pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 

adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, 

vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām. 

Saskaņa ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 34.punktu, 

beidzot pastāvēt adresācijas objektam, pašvaldība pieņem lēmumu par adreses likvidēšanu. 

Izvērtējot šo informāciju, tiek konstatēts, ka adrese šajā nekustamajā īpašumā nav aktuāla, 

jo minētā nekustamā īpašuma sastāvā nav būvju vai apbūvei paredzētu zemes vienību. 

  Saskaņā ar iepriekš minēto, lai nodrošinātu valsts un pašvaldību institūcijas, kā arī valsts 

reģistrus un informācijas sistēmas ar pilnīgu, aktuālu un oficiāli apstiprinātu adrešu reģistra 

informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 34. punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

Likvidēt  adresi  - “Vērdiņi”, Dagušova, Malnavas pag., Ludzas nov., LV-5717, adreses 

kods - 104801265. 

2. 

Izvērtējot Ludzas novada Malnavas pagasta  nekustamā īpašuma “Helēnijas”, kadastra 

numurs 6868 010 0060, sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0060 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Valsts adrešu reģistra informācijas 

sistēmā reģistrētās adreses- “Helēnijas”, Novoselki,  Malnavas pag., Ludzas nov., LV-5750, 

adreses kods 103747805, atbilstību  Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumi 

2. punktā noteiktai adresācijas objekta definīcijai, tika konstatēts, ka minētā zemes vienība nav 

adresācijas objekts. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0060 nav apbūvēta un, saskaņā ar  spēkā 

esošo teritorijas plānojuma zonējumu, tā neietilpst apbūves zonējumu teritorijās. 

Saskaņa ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 9.punktu, 

pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 

adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, 

vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām. 

Saskaņa ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 34.punktu, 

beidzot pastāvēt adresācijas objektam, pašvaldība pieņem lēmumu par adreses likvidēšanu. 

Izvērtējot šo informāciju, tiek konstatēts, ka adrese šajā nekustamajā īpašumā nav aktuāla, 

jo minētā nekustamā īpašuma sastāvā nav būvju vai apbūvei paredzētu zemes vienību. 

Saskaņā ar iepriekš minēto, lai nodrošinātu valsts un pašvaldību institūcijas, kā arī valsts reģistrus 

un informācijas sistēmas ar pilnīgu, aktuālu un oficiāli apstiprinātu adrešu reģistra informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, Ministru kabineta 2021.gada 

29.jūnija Adresācijas noteikumu 34. punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

https://www.kadastrs.lv/varis/103747805?type=house


 22 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

Likvidēt  adresi - “Helēnijas”, Novoselki, Malnavas pag., Ludzas nov., LV-5750, adreses 

kods - 103747805. 

3. 

Izvērtējot Ludzas novada Malnavas pagasta  nekustamā īpašuma “Bomīši”, kadastra 

numurs 6868 010 0091, sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0091 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Valsts adrešu reģistra informācijas 

sistēmā reģistrētās adreses - “Bomīši”, Liela Zeļčova,  Malnavas pag., Ludzas nov., LV-5750, 

adreses kods 105702296, atbilstību  Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumi 

2. punktā noteiktai adresācijas objekta definīcijai, tika konstatēts, ka minētā zemes vienība nav 

adresācijas objekts. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0091 nav apbūvēta un, saskaņā ar  spēkā 

esošo teritorijas plānojuma zonējumu, tā neietilpst apbūves zonējumu teritorijās. 

Saskaņa ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 9.punktu, 

pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 

adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, 

vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām. 

Saskaņa ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 34. punktu, 

beidzot pastāvēt adresācijas objektam, pašvaldība pieņem lēmumu par adreses likvidēšanu. 

Izvērtējot šo informāciju, tiek konstatēts, ka adrese šajā nekustamajā īpašumā nav aktuāla, 

jo minētā nekustamā īpašuma sastāvā nav būvju vai apbūvei paredzētu zemes vienību. 

 Saskaņā ar iepriekš minēto, lai nodrošinātu valsts un pašvaldību institūcijas, kā arī valsts 

reģistrus un informācijas sistēmas ar pilnīgu, aktuālu un oficiāli apstiprinātu adrešu reģistra 

informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 34. punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   
Likvidēt  adresi - “Bomīši”, Lielā Zeļčova,  Malnavas pag., Ludzas nov., LV-5750, adreses 

kods 105702296. 

4. 

Izvērtējot Ludzas novada Malnavas pagasta  nekustamā īpašuma “Bērzaine”, kadastra 

numurs 6868 011 0142, sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 011 0142 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Valsts adrešu reģistra informācijas 

sistēmā reģistrētās adreses- “Bērzaine”, Īrubine,  Malnavas pag., Ludzas nov., LV-5750, adreses 

kods 104801458, atbilstību  Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumi                    

2.punktā noteiktai adresācijas objekta definīcijai, tika konstatēts, ka minētā zemes vienība nav 

adresācijas objekts. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6868 011 0142 nav apbūvēta un, saskaņā ar  spēkā 

esošo teritorijas plānojuma zonējumu, tā neietilpst apbūves zonējumu teritorijās. 

Saskaņa ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 9.punktu, 

pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 

adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, 

vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām. 

Saskaņa ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 34. punktu, 

beidzot pastāvēt adresācijas objektam, pašvaldība pieņem lēmumu par adreses likvidēšanu. 

https://www.kadastrs.lv/varis/103747805?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105702296?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/105702296?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/104801458?type=house


 23 

Izvērtējot šo informāciju, tiek konstatēts, ka adrese šajā nekustamajā īpašumā nav aktuāla, 

jo minētā nekustamā īpašuma sastāvā nav būvju vai apbūvei paredzētu zemes vienību. 

Saskaņā ar iepriekš minēto, lai nodrošinātu valsts un pašvaldību institūcijas, kā arī valsts 

reģistrus un informācijas sistēmas ar pilnīgu, aktuālu un oficiāli apstiprinātu adrešu reģistra 

informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 34. punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

Likvidēt  adresi - “Bērzaine”, Īrubine,  Malnavas pag., Ludzas nov., LV-5750, adreses kods 

104801458. 

5. 

Izvērtējot Ludzas novada Malnavas pagasta  nekustamā īpašuma “Stiliņi”, kadastra 

numurs 6868 013 0076, sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 013 0076 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Valsts adrešu reģistra informācijas 

sistēmā reģistrētās adreses- “Stiliņi”, Īrubine,  Malnavas pag., Ludzas nov., LV-5750, adreses 

kods 103748815, atbilstību  Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumi 2. 

punktā noteiktai adresācijas objekta definīcijai, tika konstatēts, ka minētā zemes vienība nav 

adresācijas objekts. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6868 013 0076 nav apbūvēta un, saskaņā ar  spēkā 

esošo teritorijas plānojuma zonējumu, tā neietilpst apbūves zonējumu teritorijās. 

Saskaņa ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 9.punktu, 

pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 

adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, 

vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām. 

Saskaņa ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 34. punktu, 

beidzot pastāvēt adresācijas objektam, pašvaldība pieņem lēmumu par adreses likvidēšanu. 

Izvērtējot šo informāciju, tiek konstatēts, ka adrese šajā nekustamajā īpašumā nav aktuāla, 

jo minētā nekustamā īpašuma sastāvā nav būvju vai apbūvei paredzētu zemes vienību. 

Saskaņā ar iepriekš minēto, lai nodrošinātu valsts un pašvaldību institūcijas, kā arī valsts 

reģistrus un informācijas sistēmas ar pilnīgu, aktuālu un oficiāli apstiprinātu adrešu reģistra 

informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 34. punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

Likvidēt  adresi - “Stiliņi”, Īrubine,  Malnavas pag., Ludzas nov., LV-5750, adreses kods 

103748815. 

 

 

 

 

12.§  

 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un rūpnieciskās zvejas 

limitu iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Dūnākļu (Diunokļa ezers) ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

https://www.kadastrs.lv/varis/104801458?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103748815?type=house
https://www.kadastrs.lv/varis/103748815?type=house


 24 

1. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 19.oktobra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 19.10.2022. ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/4992-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 

2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 19.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   



 25 

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 11.40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

2. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022. gada 13. septembra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 13.09.2022. 

ar Nr. 3.1.1.8/2022/4364-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 

2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds>, savā 13.09.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 



 26 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 15 (piecpadsmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 8.55 (astoņi euro un 

55 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

3. 

Ludzas novada pašvaldība <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, ar Nr. 

3.1.1.8/2022/4919-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 

2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds>  savā 13.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 



 27 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā zvejas limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 11.40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

4. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 24.oktobra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 24.10.2022. ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/5095-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 

2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  



 28 

<Vārds, uzvārds> savā 24.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 11.40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

5. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>,, 2022.gada 9.novembra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 09.11.2022. ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/5453-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 

2023.gadam.  



 29 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 09.11.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 25 (divdesmit piecu) metru garumā. 



 30 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 14.25 (četrpadsmit 

eiro 25 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē,  LV-4601. 

6. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 14.oktobra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 14.10.2022. ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/4961-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 

2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 14.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 



 31 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit ) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 11.40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

7. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 1.novembra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 01.11.2022. ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/5288-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 

2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 01.11.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 



 32 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 25 (divdesmit piecu) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 14.25 (četrpadsmit 

eiro 25 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē,  LV-4601. 

8. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>,, 2022.gada 14.oktobra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 14.10.2022. ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/4962-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 

2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 14.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 



 33 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē,  LV-4601. 

9. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 14.oktobra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 14.10.2022. ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/4963-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 

2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  



 34 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 14.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2023.gadam. 



 35 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

13.§  

 

Par ilgtermiņa rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

Izskatot IK „Rolands Baculis”, reģ. Nr. 42402011286, juridiskā adrese: Dunakļu iela 11, 

Ludza, Ludzas nov., LV-5701 2022.gada 17.oktobra iesniegumu (reģ.pašvaldībā 17.10.2022. ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/4593-S) ar lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības ar trīsuļodu kāpuru 

rāmi. Ludzas novada pašvaldība konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Ludzas ezers ir 

publiskais ezers, jo Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka  Latvijas 

Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), 

kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā 

noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts 

un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai 

kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets 

izdod noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

      Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, 23.12.2014. 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.pielikumā noteikto trīsuļodu kāpuru limitu Ludzas 

novada pašvaldībai piešķirts trīsuļodu kāpuru limits Lielajā Ludzas ezerā – 2000 kg. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem.  



 36 

IK „Rolands Baculis”, reģ. Nr. 42402011286 savā iesniegumā norāda zvejas līguma 

periodu – maksimāli iespējamo un lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus komerciālajai zvejai 

Lielajā Ludzas ezerā ar 2 (diviem) Trīsuļodu kāpuru rāmjiem. 

 08.09.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu” 2.2.apakšpunkts nosaka, ka atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā 

(turpmāk – atļauja (licence)), kas saistīta ar zivju ieguvi un pirmapstrādi uz zvejas kuģa vai 

mazizmēra kuģošanas līdzekļa, kā arī nozvejoto zivju piedāvājumu tālākai tirdzniecībai vai 

apstrādei, izsniedz pašvaldība, kuras teritorijā atrodas attiecīgā ūdenstilpe (turpmāk – 

pašvaldība), – komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos 

(iekšējos ūdeņos). 

Šo noteikumu 4.punkts nosaka, lai pieteiktos atļaujas (licences) saņemšanai, pretendents 

iesniedz Zemkopības ministrijā vai attiecīgajā pašvaldībā rakstisku iesniegumu saskaņā ar šo 

noteikumu 1.pielikumu un tajā minētos dokumentus.  

Savukārt šo noteikumu 7.punkts paredz, ka Zemkopības ministrija vai attiecīgā pašvaldība 

mēneša laikā pēc visu šo noteikumu 1.pielikumā minēto dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu 

par atļaujas (licences) izsniegšanu un izsniedz attiecīgo atļauju (licenci), norādot tajā konkrētos 

ūdeņus, kuros ir tiesības nodarboties ar komercdarbību zvejniecībā atbilstoši šo noteikumu 

1.1.apakšpunktam. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu” 9.punkts nosaka, ka atļauju (licenci) piešķir uz pieciem gadiem, izņemot 

šo noteikumu 10. un 11.punktā minētos gadījumus. 

Noteikumu 19.4.apakšpunkts nosaka, ka par atļaujas (licences) izsniegšanu 

komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ir noteikts valsts nodevas apmērs 14,23 euro. 

Noteikumu 21.punkts paredz, ka atļaujas (licences) saņēmējs valsts nodevu samaksā pirms 

atļaujas (licences) saņemšanas un noteikumu 23.punktā noteikts, ka valsts nodevu par atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos ieskaita 

attiecīgās pašvaldības budžetā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro daļu, 

08.09.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunktu, 4., 7., 9. punktu, 19.4.apakšpunkts, 21., 23.punktu. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 53.punktā paredzēts, ka 

pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, 

ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas parauglīgumu. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 21.pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu nr. 796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.4., 



 37 

7.2.apakšpunktu, un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā IK „Rolands Baculis”, reģ. Nr. 42402011286, juridiskā adrese: Dunakļu 

iela 11, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālajai zvejai ar 

trīsuļodu kāpuru rāmi Lielajā Ludzas ezerā līdz 2027.gada 31.decembrim. 

2. Iedalīt IK „Rolands Baculis” komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas ezerā  trīsuļodu 

kāpuru limitu  – 100 kg (2 rāmji). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar IK 

„Rolands Baculis”, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas 

ezerā. 

4. Izsniegt IK „Rolands Baculis”, reģ. Nr. 42402011286, juridiskā adrese: Dunakļu             

iela 11, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā 

Lielajā Ludzas ezerā. 

5. Noteikt speciālās atļaujas (licences) derīguma termiņu no 2023.gada 1.janvāra līdz 

2027.gada 31.decembrim. 

6. Noteikt IK „Rolands Baculis”, reģ. Nr. 42402011286, samaksāt valsts nodevu par 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā Lielajā Ludzas ezerā 14,23 EUR (četrpadsmit euro 

un 23 centi) apmērā Ludzas novada pašvaldības budžetā pirms šīs atļaujas (licences) saņemšanas 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par 2 (diviem) trīsuļodu kāpuru rāmjiem 

EUR 142,28 (viens simts četrdesmit divi euro un 28 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2023.gada 30.jūnijam. 

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

Izskatot IK „TERIKS VS”, reģ. Nr. 42402015184, juridiskā adrese: Rēzekne, Bukmuižas 

iela 99, LV-4601 2022.gada 24.oktobra iesniegumu (reģ.pašvaldībā 24.10.2022. ar                          

Nr. 3.1.1.8/2022/5096-S) ar lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības ar trīsuļodu kāpuru 

rāmi. Ludzas novada pašvaldība konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Ludzas ezers ir 

publiskais ezers, jo Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka  Latvijas 

Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), 

kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā 

noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts 

un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai 

kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets 

izdod noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

      Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, 23.12.2014. 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.pielikumā noteikto trīsuļodu kāpuru limitu Ludzas 

novada pašvaldībai piešķirts trīsuļodu kāpuru limits Lielajā Ludzas ezerā – 2000 kg. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 



 38 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem.  

IK „TERIKS VS”, reģ. Nr. 42402015184 telefoniski paziņoja papildināt iesniegumu par 

zvejas līguma periodu – uz 5 gadiem un lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus komerciālajai 

zvejai Lielajā Ludzas ezerā ar 2 (diviem) Trīsuļodu kāpuru rāmjiem. 

  08.09.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunkts nosaka, ka atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā (turpmāk – 

atļauja (licence)), kas saistīta ar zivju ieguvi un pirmapstrādi uz zvejas kuģa vai mazizmēra 

kuģošanas līdzekļa, kā arī nozvejoto zivju piedāvājumu tālākai tirdzniecībai vai apstrādei, 

izsniedz pašvaldība, kuras teritorijā atrodas attiecīgā ūdenstilpe (turpmāk – pašvaldība), – 

komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos (iekšējos ūdeņos). 

Šo noteikumu 4.punkts nosaka, lai pieteiktos atļaujas (licences) saņemšanai, pretendents 

iesniedz Zemkopības ministrijā vai attiecīgajā pašvaldībā rakstisku iesniegumu saskaņā ar šo 

noteikumu 1.pielikumu un tajā minētos dokumentus.  

Savukārt šo noteikumu 7.punkts paredz, ka Zemkopības ministrija vai attiecīgā pašvaldība 

mēneša laikā pēc visu šo noteikumu 1.pielikumā minēto dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu 

par atļaujas (licences) izsniegšanu un izsniedz attiecīgo atļauju (licenci), norādot tajā konkrētos 

ūdeņus, kuros ir tiesības nodarboties ar komercdarbību zvejniecībā atbilstoši šo noteikumu 

1.1.apakšpunktam. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu” 9.punkts nosaka, ka atļauju (licenci) piešķir uz pieciem gadiem, izņemot 

šo noteikumu 10. un 11.punktā minētos gadījumus. 

Noteikumu 19.4.apakšpunkts nosaka, ka par atļaujas (licences) izsniegšanu 

komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ir noteikts valsts nodevas apmērs 14,23 euro. 

Noteikumu 21.punkts paredz, ka atļaujas (licences) saņēmējs valsts nodevu samaksā pirms 

atļaujas (licences) saņemšanas un noteikumu 23.punktā noteikts, ka valsts nodevu par atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos ieskaita 

attiecīgās pašvaldības budžetā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro daļu, 

08.09.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunktu, 4., 7., 9. punktu, 19.4.apakšpunkts, 21., 23.punktu 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 53.punktā paredzēts, ka 

pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, 

ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas parauglīgumu. 



 39 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 21.pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu nr. 796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.4., 

7.2.apakšpunktu, un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā IK „TERIKS VS”, reģ. Nr. 42402015184, juridiskā adrese: Rēzekne, 

Bukmuižas iela 99, LV-4601, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālajai zvejai ar trīsuļodu 

kāpuru rāmi Lielajā Ludzas ezerā līdz 2027.gada 31.decembrim. 

2. Iedalīt IK IK „TERIKS VS” komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas ezerā  trīsuļodu 

kāpuru limitu  – 100 kg (2 rāmji). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar                                 

IK „TERIKS VS” rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas 

ezerā. 

4. Izsniegt IK „TERIKS VS”, reģ. Nr. 42402015184, juridiskā adrese: Rēzekne, 

Bukmuižas iela 99, LV-4601, speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā Lielajā 

Ludzas ezerā. 

5. Noteikt speciālās atļaujas (licences) derīguma termiņu no 2023.gada 1.janvāra līdz 

2027.gada 31.decembrim. 

6. Noteikt IK „TERIKS VS”, reģ. Nr. 42402015184, juridiskā adrese: Rēzekne, 

Bukmuižas iela 99, LV-4601, samaksāt valsts nodevu par atļauju (licenci) komercdarbībai 

zvejniecībā Lielajā Ludzas ezerā EUR 14,23 (četrpadsmit euro un 23 centi) apmērā Ludzas 

novada pašvaldības budžetā pirms šīs atļaujas (licences) saņemšanas un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas maksu 2023.gadam par 2 (diviem) trīsuļodu kāpuru rāmjiem EUR 142,28 (viens 

simts četrdesmit divi euro un 28 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

14.§  

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

Izskatot SIA „SIVOLMA”, reģ. Nr.41503058239, juridiskā adrese: Garā iela 26-1, 

Daugavpils, LV-5401 2022.gada 27.septembra iesniegumu (reģ. Pašvaldība 27.09.2022. ar                   

Nr. 3.1.1.8/2022/4633-S) ar lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības ar trīsuļodu kāpuru 



 40 

rāmi. Ludzas novada pašvaldība konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Ludzas ezers ir 

publiskais ezers, jo Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka  Latvijas 

Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), 

kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā 

noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts 

un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai 

kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets 

izdod noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

      Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, 23.12.2014. 

Ministru kabineta noteikumu nr. 796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.pielikumā noteikto trīsuļodu kāpuru limitu Ludzas 

novada pašvaldībai piešķirts trīsuļodu kāpuru limits Lielajā Ludzas ezerā – 2000 kg. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem.  

2022.gada 6.janvārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr. 4.1-16/2022/3396 ar SIA „SIVOLMA”, saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas 

tiesības komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 

2026.gada 31.decembrim. 

SIA „SIVOLMA” savā 06.09.2022. iesniegumā  lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 

2023.gadam komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas ezerā ar 3 (trīs) Trīsuļodu kāpuru rāmjiem un 

150 kg limitu. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 53.punktā paredzēts, ka 

pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, 

ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas parauglīgumu. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 21.pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 



 41 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu nr. 796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.4., 

7.2.apakšpunktu, un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Iedalīt SIA „SIVOLMA”, reģ. Nr.41503058239, juridiskā adrese: Garā iela 26-1, 

Daugavpils, LV-5401,  komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas ezerā  trīsuļodu kāpuru limitu  –                 

150 kg (3 rāmji). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

„SIVOLMA”, reģ. Nr.41503058239 rūpnieciskās zvejas tiesību nomas protokolu komerciālajai 

zvejai Lielajā Ludzas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par 3 (trijiem) trīsuļodu 

kāpuru rāmjiem EUR 213,42 (divi simti trīspadsmit euro un 42 centi). Nomas maksas samaksu 

veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

Izskatot IK „HIMAL”, reģ. Nr.41502023437, juridiskā adrese: Vaļņu iela 39-48, 

Daugavpils, LV-5401 2022.gada 27.septembra iesniegumu (reģ.pašvaldībā 27.09.2022. ar                      

Nr. 3.1.1.8/2022/4632-S) ar lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības ar trīsuļodu kāpuru 

rāmi. Ludzas novada pašvaldība konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Ludzas ezers ir 

publiskais ezers, jo Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka  Latvijas 

Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), 

kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā 

noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts 

un pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai 

kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets 

izdod noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

      Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, 23.12.2014. 

Ministru kabineta noteikumu nr. 796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.pielikumā noteikto trīsuļodu kāpuru limitu Ludzas 

novada pašvaldībai piešķirts trīsuļodu kāpuru limits Lielajā Ludzas ezerā – 2000 kg. 



 42 

2022. gada 6.janvārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr. 4.1-16/2022/3400 ar SIA „HIMAL”, saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas 

tiesības komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 

2026.gada 31.decembrim. 

SIA „HIMAL” savā 06.09.2022. iesniegumā  lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 

2023.gadam komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas ezerā ar 3 (trīs) Trīsuļodu kāpuru rāmjiem un 

150 kg limitu. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 53.punktā paredzēts, ka 

pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, 

ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas parauglīgumu. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 21.pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. noteikumu nr. 796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.4., 

7.2.apakšpunktu, un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   



 43 

1. Iedalīt IK „HIMAL”, reģ. Nr.41502023437, juridiskā adrese: Vaļņu iela 39-48, 

Daugavpils, LV-5401  komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas ezerā  trīsuļodu kāpuru limitu  – 150 

kg (3 rāmji). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar IK 

„HIMAL”, reģ. Nr.41502023437 rūpnieciskās zvejas tiesību nomas protokolu komerciālajai 

zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2023.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par 3 (trijiem) trīsuļodu 

kāpuru rāmjiem EUR 213,42 (divi simti trīspadsmit euro un 42 centi). Nomas maksas samaksu 

veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

15.§  

 

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2023.gadam iedalīšanu Križutu ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

 Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 30.septembra iesniegumu (reģistrēts 30.09.2022.  ar Nr. 3.1.1.8/2022/4697-S)  

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Križutu ezerā 2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

<Vārds, uzvārds> 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos 

iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas 

apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem 

iedalīto savā 30.09.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 (trīsdesmit) metru 

garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 



 44 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>,, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Križutu 

ezerā 2023.gadam.   

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 11,40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

 Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>,, 2022.gada 24.oktobra iesniegumu (reģistrēts 24.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5103-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Križutu ezerā 2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, uzvārds> savā 24.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 



 45 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Križutu 

ezerā 2023.gadam.   

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 11,40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

3. 

 Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 24.oktobra iesniegumu (reģistrēts 24.10.2022.  ar Nr. 3.1.1.8/2022/5114-S)  

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Križutu ezerā.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 



 46 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 24.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā 

2023.gadam.   

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 11,40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

4. 



 47 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GeoProf”, 

reģistrācijas Nr.40103358542, juridiskā adrese: Skolas iela 13-9, Ludza, Ludzas novads,                      

LV-5701, 2022.gada 9.novembra iesniegumu (reģistrēts 09.11.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5455-S) 

par rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu komerciālajai zvejai Križutu ezerā 2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GeoProf” savā 09.11.2022. iesniegumā norādīja 

zvejas rīku - zivju tīklu 100 (viens simts) metru garumā. 

2019.gada 25.janvārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr. Z-1/2019 ar SIA "GeoProf", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai Križutu ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 



 48 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Iedalīt Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GeoProf”, reģistrācijas Nr.40103358542, 

juridiskā adrese: Skolas iela 13-9, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, komerciālajai zvejai Križutu 

ezerā rūpnieciskās zvejas tiesību limitu 2023.gadam – zivju tīkliem 80 (astoņdesmit) metru 

garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar Sabiedrība 

ar ierobežotu atbildību “GeoProf”, reģistrācijas Nr.40103358542, juridiskā adrese: Skolas iela 

13-9, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu 

komerciālajai zvejai Križutu ezerā 2023.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 45.60 (četrdesmit 

pieci euro un 60 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

5. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “SPRŪŽEVA 

M”, reģistrācijas Nr. 42403001730, juridiskā adrese: Centrālā iela 27, Sprūževa, Griškānu pag. 

Rēzeknes nov., 2022.gada 31.oktobra iesniegumu (reģistrēts 31.10.2022. ar                                             

Nr.3.1.1.8/2022/5237-S) par rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu komerciālajai zvejai Križutu 

ezerā 2023.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “SPRŪŽEVA M”, reģistrācijas Nr. 42403001730 savā 

31.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklu 40 (četrdesmit) metru garumā. 

2021.gada 28.janvārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr. ZI-4.1-16/2021/2286 ar SIA “SPRŪŽEVA M”, saskaņā ar kuru rūpnieciskās 

zvejas tiesības komerciālajai zvejai Križutu ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 

2025.gada 28.februārim. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 17.punkts nosaka, ka 

iznomājot rūpnieciskās zvejas tiesības fiziskām un juridiskām personām, ievēro Zvejniecības 

likuma 7.panta sestajā daļā noteiktās prasības par priekšrocībām zvejas tiesību nomā. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunkts 

nosaka, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai 

zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 



 49 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

4.1., 4.3., 7.1., 7.2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Iedalīt SIA "Sprūževa M", reģistrācijas Nr. 42403001730, juridiskā adrese: Centrālā 

iela 27, Sprūževa, Griškānu pag. Rēzeknes nov., , komerciālajai zvejai Križutu ezerā rūpnieciskās 

zvejas tiesību limitu 2023.gadam – zivju tīkliem 40 (četrdesmit) metrus garu zvejas tīklu. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar                                     

SIA "Sprūževa M", rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai zvejai 

Križutu ezerā 2023.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 22.80 (divdesmit divi 

euro un 80 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

6. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022. gada 30.septembra iesniegumu (reģistrēts 30.09.2022.  ar Nr. 3.1.1.8/2022/4700-

S)  par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Križutu ezerā.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 30.09.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 



 50 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>,  rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Križutu 

ezerā 2023.gadam.   

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 11,40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

16.§  

 

Par rūpnieciskās zvejas limita iedalīšanu komerczvejai Muizinieku grāvī 0,9 km no 

CIRMAS EZERA ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Izskatot SIA “BL Invest”, reģistrācijas Nr. 40003846753, juridiskā adrese: Latgales iela 

68, Ludza, Ludzas  novads, 2022.gada 24.oktobra iesniegumu (reģistrēts 24.10.2022. ar                       

Nr. 3.1.1.8/2022/5098-S) par zvejas limita iedalīšanu komerczvejai Muizinieku grāvī 0,9 km no 

CIRMAS EZERA, novada pašvaldība konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Cirmas 

ezers ir publiskais ezers, jo Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

Latvijas Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 

1.pielikums), kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta 

ceturtajā daļā noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs.  



 51 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

SIA “BL Invest” savā 24.10.2022. iesniegumā (reģistrēts 24.10.2022. ar                                          

Nr. 3.1.1.8/2022/5098-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus  Muizinieku grāvī 0,9 km no 

Cirmas ezera 2022.gadam zvejai ar zvejas limitu – 1 (vienu) zušķērāju.  

SIA “BL Invest”  07.04.2021. noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums Nr. 4.1-

16/2021/2198. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

 Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem nr. 1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos”, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumiem nr. 1374 noteikto zušķērāju limitu 

no ezera iztekošajās ūdenskrātuvēs Ciblas novada pašvaldībai piešķirts šāds zušķērāju skaits: 

1 zušķērājs –Muizinieku grāvis 1,4 km no Cirmas ezera, 

1 zušķērājs –Muizinieku grāvis 0,9 km no Cirmas ezera, 

1 zušķērājs –Poguļankas strauta 0,1 km no Cirmas ezera. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju 

resursu aģentūra rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1.apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 



 52 

7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR 

– 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Iedalīt SIA “BL Invest”, reģistrācijas Nr. 40003846753, juridiskā adrese: Latgales iela 

68, Ludza, Ludzas  novads,, zvejas limitus komerciālajai zvejai Muizinieku grāvī 0,9 km no 

Cirmas ezera 2023.gadam zvejai ar zvejas limitu – 1 (vienu) zušķērāju. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar                                    

SIA “BL Invest”, reģistrācijas Nr. 40003846753, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu komerciālajai zvejai Muizinieku grāvī 0,9 km no Cirmas ezera 2023.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par 1 (vienu) zušķērāju 

EUR 284,57 (divi simti astoņdesmit četri EUR un 57 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2023.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

17.§  

 

Par rūpnieciskās zvejas limita iedalīšanu komerczvejai POGUĻANKAS STRAUTĀ 0,1 km 

no CIRMAS EZERA ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

Izskatot IK “Edidei”, reģistrācijas Nr. 42402016705, juridiskā adrese: Kalna iela 1, 

Ludza, Ludzas  novads, 2022.gada 24.oktobra (reģistrēts 24.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5093-

S) par zvejas limita iedalīšanu komerczvejai POGUĻANKAS  STRAUTĀ 0,1 km no CIRMAS 

EZERA, novada dome konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Cirmas ezers ir 

publiskais ezers, jo Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka Latvijas 

Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), 

kuri ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā 

noteiktās zvejas tiesības publiskajās upēs.  

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību. 

IK “Edidei" savā 24.10.2022. iesniegumā (reģistrēts 24.10.2022. ar                                             

Nr. 3.1.1.8/2022/5093) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus Poguļankas strautā 0,1 km no 

Cirmas ezera 2023.gadam zvejai ar zvejas limitu – 1 (vienu) zušķērāju.  

IK “Edidei” 06.04.2021. noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums Nr.  4.1-

16/2021/2151. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

 Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem nr. 1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos”, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumiem nr. 1374 noteikto zušķērāju limitu 

no ezera iztekošajās ūdenskrātuvēs Ciblas novada pašvaldībai piešķirts šāds zušķērāju skaits: 



 53 

1 zušķērājs –Muizinieku grāvis 1,4 km no Cirmas ezera, 

1 zušķērājs –Muizinieku grāvis 0,9 km no Cirmas ezera, 

1 zušķērājs –Poguļankas strauta 0,1 km no Cirmas ezera. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju 

resursu aģentūra rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1.apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR 

– 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Iedalīt IK “Edidei”, vienotais reģistrācijas numurs 42402016705, juridiskā adrese: 

Kalna iela 1, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitus komerciālajai zvejai Poguļankas strautā 0,1 

km no Cirmas ezera 2023.gadam zvejai ar zvejas limitu – 1 (vienu) zušķērāju. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar                                    

IK “Edidei”, vienotais reģistrācijas numurs 42402016705, juridiskā adrese: Kalna iela 1, Ludza, 

Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai zvejai 

Poguļankas strautā 0,1 km no Cirmas ezera 2023. gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par 1 (vienu) zušķērāju 

EUR 284,57 (divi simti astoņdesmit četri EUR un 57 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2023.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 



 54 

18.§  

 

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2023.gadam iedalīšanu zvejai Plisūna                                 

(Plusons, Dunduru ezers) ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “Arsenal LV” reģ. Nr. 40103297623, 

juridiskā adrese: Brīvības gatve 228-53, Rīga, LV-1039, 2022.gada 7.novembra iesniegumu 

(reģistrēts 07.11.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5407-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu 

komerciālajai zvejai Plisūna (Plusons, Dunduru ezers) ezerā 2023.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Plisūna ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

SIA “Arsenal LV”, savā 07.11.2022. iesniegumā (reģistrēts 07.11.2022. ar                                  

Nr. 3.1.1.8/2022/5407-S) norādīja zvejas limitu zivju tīklam 75 (septiņdesmit pieci) metru 

garumā vai 3 (trīs) zivju murdi. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 17.punkts nosaka, ka 

iznomājot rūpnieciskās zvejas tiesības fiziskām un juridiskām personām, ievēro Zvejniecības 

likuma 7.panta sestajā daļā noteiktās prasības par priekšrocībām zvejas tiesību nomā. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunkts 

nosaka, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai 

zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 



 55 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.punktu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes 

atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Iedalīt SIA “Arsenal LV” reģ. Nr. 40103297623, juridiskā adrese: Brīvības gatve 228-

53, Rīga, LV-1039, Plisūna (Plusons, Dunduru ezers) ezerā zvejas limitu 2023.gadam –zivju 

tīklam 75 (septiņdesmit pieci) metru garumā vai 3 murdi. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

“Arsenal LV” reģ. Nr. 40103297623, juridiskā adrese: Brīvības gatve 228-53, Rīga, LV-1039, 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas protokolu 2023.gadam komerciālajai zvejai Plisūna (Plusons, 

Dunduru ezers) ezerā  

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 42,75 (četrdesmit divi euro 75 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 

30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē,                    

LV-4601. 

19.§  

 

Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2023.gadam 

    Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>,  2022.gada 4.novembra iesniegumu (reģistrēts 04.11.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5370-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 



 56 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 04.11.2022. (reģistrēts 04.11.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5370-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 



 57 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:   

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>,  rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2023.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>,  rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

20.§  

 

Par zvejas limita komerciālajai zvejai 2023.gadam iedalīšanu Augšsniedziņu ezerā                  

(Apaļais Sniedziņa ezers) 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi IK “Normunds Brokāns”, reģ. Nr. 42402019006, 

juridiskā adrese: Rāznas iela 26, Kaunata, Kaunatas pag., Rēzeknes nov., LV-4622, 2022.gada 

14.novembra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 14.11.2022. ar                                        

Nr. 3.1.1.8/2022/5509-S) par rūpnieciskās zvejas tiesību piešķiršanu un zvejas limitu iedalīšanai 

Augšsniedziņu ezerā (Apaļais Sniedziņa ezers) 2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Augšsniedziņu ezers (Apaļais Sniedziņa ezers), ir 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

IK “Normunds Brokāns” savā 14.11.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – zivju tīkli 75 

(septiņdesmit piecu) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 



 58 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 
 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un 

zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Nodot nomā IK “Normunds Brokāns”, reģ. Nr. 42402019006, juridiskā adrese: Rāznas 

iela 26, Kaunata, Kaunatas pag., Rēzeknes nov., LV-4622, rūpnieciskās zvejas tiesības zvejai 

Augšsniedziņu ezerā (Apaļais Sniedziņa ezers)  ar zvejas limitu 2023.gadam – zivju tīklam 75 

(septiņdesmit pieci) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar IK 

“Normunds Brokāns”, reģ. Nr. 42402019006, juridiskā adrese: Rāznas iela 26, Kaunata, 

Kaunatas pag., Rēzeknes nov., LV-4622, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 2023.gadam 

komerciālajai zvejai Augšsniedziņu ezerā (Apaļais Sniedziņa ezers). 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 42,75 (četrdesmit divi EUR 75 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 

30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē,                    

LV-4601. 

21.§  

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu 

iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>,  2022.gada 3.novembra iesniegumu (reģistrēts 03.11.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5344-S) ) 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu 

2023.gadam pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezers ir publiskais 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 



 59 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 03.11.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu 

(sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās Dace Tihovska, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds> pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 

zvejas limitu 2023.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem) no kopējā Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā zivju tīklu limita. 



 60 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023. gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 3.novembra iesniegumu (reģistrēts 03.11.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5346-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezers ir publiskais 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 03.11.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu 

(sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 



 61 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās Dace Tihovska, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā zvejas limitu 2023.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 

metriem) no kopējā Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā zivju tīklu limita. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023. gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

3. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>,  2022.gada 25.oktobra iesniegumu (reģistrēts 25.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5139-S)  

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu 

2023.gadam pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezers ir publiskais 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds>  savā 25.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu 

(sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 



 62 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās Dace Tihovska, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā zvejas limitu 2023.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 

metriem) no kopējā Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā zivju tīklu limita. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023. gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

4. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022. gada 25.oktobra iesniegumu (reģistrēts 25.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5140-S) 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu 

2023.gadam pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezers ir publiskais 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 



 63 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 25.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu 

(sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās Dace Tihovska, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

     1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds> pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 

zvejas limitu 2023.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem) no kopējā Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā zivju tīklu limita. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023. gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

5. 



 64 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 13.oktobra iesniegumu (reģistrēts 13.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/4926-S) 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu 

2023.gadam pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezers ir publiskais 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 13.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu 

(sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 



 65 

darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās Dace Tihovska, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>,, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds> pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 

zvejas limitu 2023.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem) no kopējā Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā zivju tīklu limita. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023. gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

6. 

 Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi IK “Dambis 4”, reģ. Nr. 42402017683, juridiskā 

adrese Meldru   iela 24, Ludza, LV-5701, 2022.gada 9.novembra iesniegumu (reģistrēts 

09.11.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5446-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai 

zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2023.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā ir publiskais 

ezers.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

IK “Dambis 4” savā 09.11.2022.  iesniegumā lūdza piešķirt maksimālo pieejamo zvejas 

limitu zivju tīkliem (255.m.) 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 



 66 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

        Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās Dace Tihovska, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

    1. Nodot nomā IK “Dambis” Reģ. Nr. 42402017683, juridiskā adrese Meldru iela 24, 

Ludza, Ludzas nov., LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālai zvejai Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā 2023.gadam. 

    2. Iedalīt IK “Dambis 4”, Reģ. Nr. 42402017683, juridiskā adrese Meldru   iela 24, Ludza, 

LV-5701 Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā zvejas limitu 2023.gadam – zivju tīklam 255 

(divi simti sešdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar IK 

“Dambis 4”, reģ. Nr. 42402017683, juridiskā adrese Meldru iela 24, Ludza, LV-5701, 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 2023.gadam komerciālajai zvejai Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 148,20 (viens simts četrdesmit astoņi eiro un 20 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē,  LV-4601. 

 

22.§  

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu 

iedalīšanu 2023.gadam komerciālai zvejai Zilezera ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi IK “Pliči” Reģ. Nr.42402017607, juridiskā adrese 

"Rīteņi", Jasenci, Līdumnieku pag., Ludzas nov., LV-5719, 2022.gada 21.oktobra iesniegumu 

(reģistrēts 21.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5085-S) par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 



 67 

piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu 2023.gadam komerciālai zvejai Zilezera 

(Sīnoja) ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Zilezers (Sīnojas) ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

IK “Pliči” savā 21.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – 2 zivju murdus un 110 m 

tīklu). 

IK “Pliči” 26.05.2021. noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums Nr.  4.1-

16/2021/2548, kas dod rūpnieciskās zvejas tiesības (turpmāk – zvejas tiesības) Ludzas novads 

Ludzas novads iekšzemes ūdeņos (Zilezers ezers, Kurjanovas ezers). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 



 68 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Nodot nomā IK “Pliči” Reģ. Nr.42402017607, juridiskā adrese "Rīteņi", Jasenci, 

Līdumnieku pag., Ludzas nov., LV-5719, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālai zvejai Zilezera 

(Sīnoja)  ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt IK “Pliči” Reģ. Nr.42402017607, komerciālai zvejai Zilezera (Sīnoja) ezerā 

zvejas limitu 2023.gadam – 2 zivju murdi (sētas garums līdz 30 metriem) un 110 (viens simts 

desmit) m no kopējā Zilezera zivju tīklu limita. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar IK “Pliči” 

Reģ. Nr.42402017607, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai zvejai 

Zilezera (Sīnoja)  ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 19.92 (deviņpadsmit 

euro un 92 centi) par zivju murdiem un EUR 62,70 (sešdesmit divi euro un 70 centi) par zivju 

tīkliem. Kopā EUR 82,62 (astoņdesmit divi eiro un 62 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

23.§  

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu 

iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Šķaunes ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 19.oktobra iesniegumu (reģistrēts 19.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5048-S) 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu 

2023.gadam pašpatēriņa zvejai Šķaunes ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Šķaunes ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 



 69 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 19.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklu 30 

(sešdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai Šķaunes ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Šķaunes ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S. Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Šķaunes 

ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

24.§  

 



 70 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu 

iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā  

Ziņo: V.Maslovskis 

1. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 24.oktobra iesniegumu (reģistrēts 24.10.2022.  ar Nr. 3.1.1.8/2022/5113-S) 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu 

2023.gadam pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Soidu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 24.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklu 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 



 71 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Soidu 

ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē,                  

LV-4601. 

2. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 24.oktobra iesniegumu (reģistrēts 24.10.2022.  ar Nr. 3.1.1.8/2022/5111-S)  

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu 

2023.gadam pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 2.pielikumu Soidu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 24.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklu 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 



 72 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

 

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā zvejas limitu 

2023.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>  rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Soidu 

ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

3. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 24.oktobra iesniegumu (reģistrēts 24.10.2022.  ar Nr. 3.1.1.8/2022/5112-S) 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu 

2023.gadam pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 2.pielikumu Soidu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 24.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklu 15 

(piecpadsmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 



 73 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā zvejas limitu 

2023.gadam – vienam zivju tīklam 15 (piecpadsmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Soidu 

ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 8,55 (astoņi euro un 

55 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

25.§  

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu 

iedalīšanu 2023.gadam pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

1. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese> 2022.gada 20.oktobra iesniegumu (reģistrēts 20.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5068-S) par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu 

2023.gadam pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā. 



 74 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Laudera ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības 

pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 20.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu 

(sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 



 75 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Laudera 

ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūlijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 20.oktobra iesniegumu (reģistrēts 20.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/202/5067-S) par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu 

2023.gadam pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā  

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Laudera ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības 

pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 20.10.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu 

(sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 



 76 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Laudera 

ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūlijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

26.§  

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu 

iedalīšanu 2023.gadam komerciālai zvejai Kurjanovas ezerā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi IK “Pliči” Reģ. Nr.42402017607, juridiskā adrese 

"Rīteņi", Jasenci, Līdumnieku pag., Ludzas nov., LV-5719, 2022.gada 21.oktobra iesniegumu 

(reģistrēts 21.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5086-S) par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

piešķiršanu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu 2023.gadam komerciālai zvejai Kurjanovas 

ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Kurjanovas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

IK “Pliči” savā 21.10.2022.  iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu un 25 m 

tīklu. 

IK “Pliči” 26.05.2021. noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums Nr.  4.1-

16/2021/2548, kas dod rūpnieciskās zvejas tiesības (turpmāk – zvejas tiesības) Ludzas novads 

Ludzas novads iekšzemes ūdeņos (Zilezers ezers, Kurjanovas ezers) 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 



 77 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

 1. Nodot nomā IK “Pliči” Reģ. Nr.42402017607, juridiskā adrese "Rīteņi", Jasenci, 

Līdumnieku pag., Ludzas nov., LV-5719, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālai zvejai 

Kurjanovas ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt IK “Pliči” Reģ. Nr.42402017607, komerciālai zvejai Kurjanovas ezerā zvejas 

limitu 2023.gadam – 1 zivju murdu un vienam zivju tīklam 25 (divdesmit piecu) metru garumā). 



 78 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar IK “Pliči”  

Reģ. Nr.42402017607, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālai zvejai Kurjanovas 

ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi) par zivju murdu un 14.25 EUR (četrpadsmit euro un 25 centi) par zivju tīkliem,                                   

kopā 24,21 EUR. Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

27.§  

 

Par zvejas limita pašpatēriņa un komerciālajai zvejai Pildas ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

1.  

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi zemnieku saimniecības „Pussala M”, vienotais 

reģistrācijas numurs 52401015901, juridiskā adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, 

LV-5701, 2022.gada 17.oktobra iesniegumu (reģistrēts 17.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/4980-S) 

par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Pildas ezerā 2023.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

Zemnieku saimniecība „Pussala M”, savā 17.10.2022. iesniegumā (reģistrēts 17.10.2022 

ar Nr. 3.1.1.8/2022/4980-S norādīja zvejas limitu zivju tīklam 300 (trīs simti) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 



 79 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.punktu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes 

atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Iedalīt Zemnieku saimniecības „Pussala M”, vienotais reģistrācijas numurs 

52401015901, juridiskā adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, Pildas ezerā 

zvejas limitu 2023.gadam –zivju tīklam 300 (trīs simti) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S. Jakovļevu noslēgt ar Zemnieku 

saimniecības „Pussala M”, vienotais reģistrācijas numurs 52401015901, juridiskā adrese: 

Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu 2023.gadam komerciālajai zvejai Pildas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 171,00 (viens simts septiņdesmit viens euro 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2023.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē,                     

LV-4601. 

2. 

 Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Isnaudas pagasta M.Griševa zemnieku 

saimniecības “NEMO”, reģistrācijas Nr.42401019121, juridiskā adrese Latgales iela 93, 

Rēzekne, LV-4601, 2022.gada 21.oktobra iesniegumu (reģistrēts 21.10.2022. ar                                       

Nr. 3.1.1.8/2022/5087-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Pildas 

ezerā 2023.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 



 80 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

Isnaudas pagasta M.Griševa zemnieku saimniecība "NEMO" savā 21.10.2022. 

iesniegumā (reģistrēts 3.1.1.8/2022/5087-S) norādīja zvejas limitu zivju tīklam 200 (divi simti) 

metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Iedalīt Isnaudas pagasta M.Griševa zemnieku saimniecībai "NEMO", reģistrācijas 

Nr.42401019121, juridiskā adrese Latgales iela 93, Rēzekne, LV-4601, Pildas ezerā zvejas limitu 

2023.gadam –zivju tīklam 200 (divi simti) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar Isnaudas 

pagasta M.Griševa zemnieku saimniecības "NEMO", reģistrācijas Nr.42401019121, juridiskā 



 81 

adrese Latgales iela 93, Rēzekne, LV-4601, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu 

2023.gadam komerciālajai zvejai Pildas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 114,00 (viens simts četrpadsmit euro un 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2023.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

3. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “AN Holding”, Reģ.Nr.42403036785, 

juridiskā adrese Dzirnavu iela 4, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, 2022.gada 24.oktobra 

iesniegumu (reģistrēts 24.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5100-S) par rūpnieciskās zvejas limitu 

piešķiršanu komerciālajai zvejai Pildas ezerā 2023.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

SIA “AN Holding” savā 24.10.2022. iesniegumā (reģistrēts 24.10.2022. ar                                             

Nr. 3.1.1.8/2022/5100-S) norādīja zvejas limitu zivju tīkliem 225 (divi simti divdesmit piecu) 

metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

2021.gada 29.janvārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr. 4.1-16/2024/2699 ar SIA "AN Holding", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas 

tiesības komerciālajai zvejai Pildas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2026.gada 

28.janvārim. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 



 82 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Iedalīt SIA “AN Holding", Reģ. Nr. 42403036785 juridiskā adrese Dzirnavu iela 4, 

Ludza, Ludzas novads, LV-5701 Pildas ezerā zvejas limitu 2023.gadam –zivju tīklam 225 (divi 

simti divdesmit piecu) metru  

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA “AN 

Holding", rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu 2023.gadam komerciālajai zvejai 

Pildas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 128,25 (viens simts divdesmit astoņi eiro un 25 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2023.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

5. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 31.oktobra iesniegumu (reģistrēts 31.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5240-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Pildas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības 

pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 31.10.2022. (reģistrēts 31.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5240-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 



 83 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra 

sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pildas ezerā 2023.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Pildas ezerā zvejas limitu 

2023.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 



 84 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Pildas 

ezerā 2023.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

28.§  

 

Par zvejas limita komerciālai zvejai Cirmas ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

  Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "BL INVEST", vienotais reģistrācijas 

numurs 40003846753, juridiskā adrese: Latgales iela 68, Ludza, Ludzas novads, 2022.gada 

24.oktobra iesniegumu (reģistrēts 24.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5097-S) par rūpnieciskās 

zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot zušu, 

stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-28/2019 ar SIA "BL INVEST", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  



 85 

SIA "BL INVEST" savā 24.10.2022. iesniegumā (reģistrēts 24.10.2022. ar                                              

Nr. 3.1.1.8/2022/5097-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2023.gadam komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā.. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpniec zvejas tiesību nomniekam nosaka, 

ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.8.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Iedalīt SIA "BL INVEST", vienotais reģistrācijas numurs 40003846753, juridiskā 

adrese: Latgales iela 68, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitus komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 

2023.gadam zvejai ar 5 (pieci) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA "BL 

INVEST", vienotais reģistrācijas numurs 40003846753, juridiskā adrese: Latgales iela 68, Ludza, 

Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai zvejai Cirmas 

ezerā 2023.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par 5 (pieci) zušu murdiem 

ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601.  

 

2. 



 86 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "AN Holding", vienotais reģistrācijas numurs 

42403036785, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 4, Ludza, Ludzas novads, 2022.gada 24.oktobra 

iesniegumu (reģistrēts 24.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5099-S) par rūpnieciskās zvejas limitu 

piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2023.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot zušu, 

stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka 

ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-33/2019 ar SIA "AN Holding", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

SIA "AN Holding" savā 24.10.2022. iesniegumā (reģistrēts 24.10.2022. ar                                             

Nr. 3.1.1.8/2022/5099-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2023.gadam komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 



 87 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.8.punktu,  ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Iedalīt SIA "AN Holding", vienotais reģistrācijas numurs 42403036785, juridiskā 

adrese: Dzirnavu iela 4, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitus komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 

2023.gadam zvejai ar 5 (pieci) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar                                    

SIA "AN Holding", vienotais reģistrācijas numurs 42403036785, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 

4, Ludza, Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā 2023. gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par 5 (pieci) zušu murdiem 

ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

3. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "VESTA S", vienotais reģistrācijas numurs 

46803000493, juridiskā adrese: Tālavijas iela 11A, Ludza, Ludzas novads, 2022.gada 21.oktobra 

iesniegumu (reģistrēts 09.11.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5439-S) par rūpnieciskās zvejas limitu 

piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot zušu, 

stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 



 88 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka 

ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-29/2019 ar SIA "VESTA S", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

SIA "VESTA S" savā 21.10.2022. iesniegumā (reģistrēts 09.11.2022. ar                                                    

Nr. 3.1.1.8/2022/5439-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2023.gadam komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 



 89 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.8.punktu,  ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

 

1. Iedalīt SIA "VESTA S", vienotais reģistrācijas numurs 46803000493, juridiskā adrese: 

Tālavijas iela 11A, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitus komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 

2023.gadam zvejai ar 5 (pieciem) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"VESTA S", vienotais reģistrācijas numurs 46803000493, juridiskā adrese: Tālavijas iela 11A, 

Ludza, Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai zvejai 

Cirmas ezerā 2023.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par 5 (pieci) zušu murdiem 

ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2023. gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

4. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi IK “Edidei", vienotais reģistrācijas numurs 

42402016705, juridiskā adrese: Kalna iela 1, Ludza, Ludzas novads, 2022.gada 24.oktobra 

iesniegumu (reģistrēts 24.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/5093-S) par rūpnieciskās zvejas limitu 

piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2023.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot zušu, 

stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka 

ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 



 90 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-31/2019 ar IK “Edidei", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

IK “Edidei" savā 24.10.2022. iesniegumā (reģistrēts 24.10.2022. ar Nr. 

3.1.1.8/2022/5093-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2023.gadam komerciālajai zvejai 

Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.8.punktu,  ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    



 91 

1. Iedalīt IK “Edidei”, vienotais reģistrācijas numurs 42402016705, juridiskā adrese: 

Kalna iela 1, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitus komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 

2023.gadam zvejai ar 5 (pieci) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar                                    

IK “Edidei”, vienotais reģistrācijas numurs 42402016705, juridiskā adrese: Kalna iela 1, Ludza, 

Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai zvejai Cirmas 

ezerā 2023.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par 5 (pieci) zušu murdiem 

ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601 

 

5. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi zemnieku saimniecības „Pussala M”, vienotais 

reģistrācijas numurs 52401015901, juridiskā adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, 

LV-5701, 2022.gada 17.oktobra iesniegumu (reģistrēts 17.10.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/4982-S) 

par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot zušu, 

stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka 

ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-32/2019 ar zemnieku saimniecību „Pussala M”, saskaņā ar kuru rūpnieciskās 

zvejas tiesības komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 

2024.gada 27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 



 92 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Zemnieku saimniecības „Pussala M” savā 17.10.2022. iesniegumā (reģistrēts 17.10.2022. 

ar Nr. 3.1.1.8/2022/4982-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2022.gadam komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.8.punktu,  ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Iedalīt zemnieku saimniecībai „Pussala M”, vienotais reģistrācijas numurs 

52401015901, juridiskā adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, zvejas 

limitus komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2023.gadam zvejai ar 5 (pieci) zušu murdiem (sētas 

garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar zemnieku 

saimniecību „Pussala M”, vienotais reģistrācijas numurs 52401015901, juridiskā adrese: 

Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2023.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par 5 (pieci) zušu murdiem 

ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 



 93 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601.  

 

6. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi ZS „Piekraste”, vienotais reģistrācijas numurs 

42401020741, juridiskā adrese: "Piekraste", Galdiševa, Cirmas pag., Ludzas nov., LV-5735, 

2022.gada 9.novembrī iesniegumu (reģistrēts 09.11.2022. ar 3.1.1.8/2022/5438-S) par 

rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2023.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot zušu, 

stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka 

ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-32/2019 ar zemnieku saimniecību „Pussala M”, saskaņā ar kuru rūpnieciskās 

zvejas tiesības komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 

2024.gada 27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

ZS „Piekraste” savā 2022.gada 9.novembra iesniegumā (reģistrēts 09.11.2022. ar                                    

Nr. 3.1.1.8/2022/5438-S)  lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2023.gadam komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 



 94 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.8.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Iedalīt ZS „Piekraste”, vienotais reģistrācijas numurs 42401020741, juridiskā adrese: 

"Piekraste", Galdiševa, Cirmas pag., Ludzas nov., LV-5735, zvejas limitus komerciālajai zvejai 

Cirmas ezerā 2023.gadam zvejai ar 5 (pieci) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar ZS 

„Piekraste”, vienotais reģistrācijas numurs 42401020741, juridiskā adrese: "Piekraste", 

Galdiševa, Cirmas pag., Ludzas nov., LV-5735, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2023.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2023.gadā par 5 (pieci) zušu murdiem 

ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2023.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601.  

 

29.§  

 

Par Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr. 42/2022 „Grozījumi Ludzas novada 

domes 2021.gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr.18/2021 „Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā” 

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Atkritumu apsaimniekošanas likums” 

8.panta pirmās daļas 3.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 



 95 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

16.novembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:    

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 42/2022 „Grozījumi 

Ludzas novada domes 2021.gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr. 18/2021 “Sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”, 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus                   

Nr. 42/2022 „Grozījumi Ludzas novada domes 2021.gada 30.novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 18/2021 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Ludzas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā” elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr. 42/2022 „Grozījumi Ludzas novada domes 

2021.gada 30.novembra saistošajos noteikumos Nr. 18/2021 “Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā” publicēšanu 

oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

           3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

30.§  
 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmā daļa nosaka, ka nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu 

sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic 

pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, 

dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu 

atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs; 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos. 

20.10.2022. saņemta vēstule no SIA “ALAAS” par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksu (Nr.2.1/39) pašvaldībā reģ. Nr. 3.1.1.8/2022/5063-S. 

31.03.2022. tika pieņemti grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā, kas stājās spēkā 

20.04.2022. Likuma grozījumi papildināti ar 39.¹pantu, kas nosaka, ka maksu par dalīti savākto 

bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 80 procentu apmērā no šā likuma 39. 

panta pirmajā daļā noteiktās maksas. Likuma pārejas noteikumi papildināti ar 52.punktu šādā 

redakcijā - līdz 2022.gada 30.decembrim pašvaldība un tās izvēlētais sadzīves atkritumu 

apsaimniekotājs veic grozījumus līgumos par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu attiecībā uz 

nešķiroto sadzīves atkritumu un bioloģisko atkritumu maksas apmēru saskaņā ar šā likuma 39. un 

39.¹ pantā paredzēto maksas noteikšanas kārtību. 



 96 

Ar 31.12.2022. nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā papildus jāiekļauj 

izdevumi par bioloģiski noārdāmu atkritumu apsaimniekošanu, kas ir 20% no nešķiroto sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas. 

21.08.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr. 537 “Sadzīves atkritumu masas un tilpuma 

attiecības mērījumu veikšanas kārtība un nosacījumi” 2.punkts nosaka, ka atkritumu 

apsaimniekotājs, ar kuru pašvaldība atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. pantam ir 

noslēgusi līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu attiecīgajā sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas zonā, veic sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecību mērījumus, 

nodrošinot savākto atkritumu svēršanu un novērtējot atkritumu tilpumu atbilstoši atkritumu 

uzkrāšanas konteinera tilpumam. SIA “ALAAS” aprēķinātais sadzīves atkritumu masas un 

tilpuma attiecības mērījums 2021.gadā ir 8,7 m³/t.  

No 01.04.2022. maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes valstspilsētas, 

Rēzeknes novada un Ludzas novada: Kārsavas pilsētas, Mērdzenes, Malnavas, Salnavas, 

Mežvidu, Goliševas, Ciblas, Blontu, Pušmucovas, Zvirgzdenes, Līdumnieku pagastu 

administratīvajās teritorijās ir EUR 13,00 apmērā par vienu m³ bez PVN, tai skaitā maksa par 

sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 

noteiktajām darbībām – 7,59 EUR/m³ apmērā.  

2022.gada 14.oktobrī notika SIA „ALAAS” dalībnieku sapulce, kurā tika pieņemts 

zināšanai un atbalstīts SIA „ALLAS” priekšlikums par vienotas maksas par sadzīves atkritumu 

savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas, šķirošanas un cirtām normatīvajos aktos noteiktajām 

darbībām Ludzas novada: Kārsavas pilsēta, Mērdzenes, Malnavas, Mežvidu, Salnavas, 

Goliševas, Ciblas, Blontu, Pušmucovas, Līdumnieku un Zvirgzdenes pagastos administratīvajās 

teritorijās noteikšanu EUR 11,81 apmērā par vienu m3 bez PVN no 2023.gada 1.janvāra. 

Kopēja sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa (bez PVN) no 2023.gada 1.janvāra 

ir 21,4 EUR/m³, tai skaitā tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā 

“Križevņieki” – 9,59 EUR/m³. 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. un 39.¹ pantu, ņemot vērā ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.novembra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt maksu par sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas, 

šķirošanas un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām noteikšanu EUR 11,81 apmērā 

par vienu m³ bez PVN Ludzas novada: Kārsavas pilsētas, Mērdzenes, Malnavas, Salnavas, 

Mežvidu, Goliševas, Ciblas, Blontu, Pušmucovas, Zvirgzdenes, Līdumnieku pagastu 

administratīvajās teritorijās no 2023.gada 1.janvāra. 

2. Apstiprināt maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu –                        

9,45 EUR apmērā par vienu m³ (bez PVN) Ludzas novadā: Kārsavas pilsētas, Mērdzenes, 

Malnavas, Salnavas, Mežvidu, Goliševas, Ciblas, Blontu, Pušmucovas, Zvirgzdenes, Līdumnieku 

pagastu administratīvajās teritorijās no 2023.gada 1.janvāra. 

3. Publicēt lēmumu Ludzas novada pašvaldības mājas lapā: www.ludzasnovads.lv. 

4. Paziņojumu par pieņemto lēmumu publicēt laikrakstā „Ludzas zeme”. 

 

31.§  

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda, pamatparāda palielinājuma un nokavējuma 

naudas dzēšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

http://www.ludzasnovads.lv/


 97 

          Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (precizēts lēmuma projekta 

2.punkts), sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 

1. 

Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk - Likums) 25.panta 

trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī 

nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās 

pašvaldības. 

Likuma 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, nodokļu parādi, kā arī nokavējuma nauda 

un soda nauda dzēšami nodokļu maksātājam - fiziskajai personai - viņa nāves gadījumā, ja nav 

iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas. 

Likuma 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka attiecīgā pašvaldība reizi ceturksnī publicē savā 

mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts 

citādi. 

Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 

3.punktu, trešo un ceturto daļu, kā arī Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Dzēst pašvaldības budžetā ieskaitāmo nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 

pamatparāda palielinājumu un ar to saistīto nokavējuma naudu EUR 237,68 apmērā: 
Personas Par zemi Par mājokli 

Pavisam 
uzvārds vārds pamatparāds 

pamatparāda 

palielinājums 

nokavējuma 

nauda 
pamatparāds 

nokavējuma 

nauda 

<Uzvārds> <Vārds> 50,20 0,04 27,95 23,53 16,23 117,95 

<Uzvārds> <Vārds> 80,14 - 39,59 - - 119,73 

Kopā 130,34 0,04 67,54 23,53 16,23 237,68 

 

2. Ja šajā lēmumā minētām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai 

skaitā, uz dzēšanas brīdi pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Ludzas novada pašvaldības Administratīvai nodaļai pašvaldības mājas lapā publicēt 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu. 

4. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam veikt kontroli par lēmuma 

izpildi. 

2. 

Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk - Likums) 25.panta 

trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī 

nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās 

pašvaldības. 

Likuma 25.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, nodokļu parādi, kā arī nokavējuma nauda 

un soda nauda dzēšami nodokļu maksātājam - šā Likuma 26.panta 6.1 daļā paredzētajā gadījumā 

(līdz EUR 15,00), ja triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

Likuma 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka attiecīgā pašvaldība reizi ceturksnī publicē savā 

mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts 

citādi. 



 98 

Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 

5.punktu, trešo un ceturto daļu, kā arī Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Dzēst pašvaldības budžetā ieskaitāmo nekustamā īpašuma nodokļa parādu un ar to 

saistīto nokavējuma naudu EUR 27,21 apmērā: 
Personas Par zemi Par mājokli 

Pavisam 
uzvārds vārds pamatparāds 

nokavējuma 

nauda 
pamatparāds 

nokavējuma 

nauda 

<Uzvārds> <Vārds> 9,49 3,80 - - 13,29 

<Uzvārds> <Vārds> - - 0,44 0,18 0,62 

<Uzvārds> <Vārds> - - 4,18 2,27 6,45 

<Uzvārds> <Vārds> 0,26 0,10 - - 0,36 

<Uzvārds> <Vārds> 3,24 3,25 - - 6,49 

Kopā 12,99 7,15 4,62 2,45 27,21 

 

2. Ja šajā lēmumā minētām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai 

skaitā, uz dzēšanas brīdi pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Ludzas novada pašvaldības Administratīvai nodaļai pašvaldības mājas lapā publicēt 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu. 

4. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam veikt kontroli par lēmuma 

izpildi. 

3. 

Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk - Likums) 25.panta 

trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī 

ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos 

dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Likuma 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu parādi, kā arī nokavējuma 

nauda un soda nauda dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem. 

Oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” publicētas ziņas par šādu juridisko personu 

izslēgšanu no komercreģistra: 

1) 18.05.2018. publicēta ziņa par akciju sabiedrības „EMFEL”, reģistrācijas                                     

Nr.40003141463, izslēgšanu no komercreģistra (oficiālās publikācijas                                       

Nr.: KMR00114349762317); 

2) 14.07.2020. publicēta ziņa par dārzkopības kooperatīvās sabiedrības „SĪPOLIŅŠ 2”, 

reģistrācijas Nr. 42403021968, izslēgšanu no komercreģistra (oficiālās publikācijas Nr.: 

KMR00131056134670); 

3) 02.08.2021. publicēta ziņa par Daugavpils pilsētas piensaimnieku kooperatīvās 

sabiedrības „STARTA”, reģistrācijas Nr. 41503027972, izslēgšanu no komercreģistra 

(oficiālās publikācijas Nr.: KMR00138798110321). 

Likuma 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka attiecīgā pašvaldība reizi ceturksnī publicē savā 

mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts 

citādi. 



 99 

Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 

7.punktu, trešo un ceturto daļu, kā arī Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Dzēst pašvaldības budžetā ieskaitāmo nekustamā īpašuma nodokļa parādu un ar to 

saistīto nokavējuma naudu EUR 4556,11 apmērā: 

Juridiska persona 
Par zemi Par ēkām 

Pavisam 
pamatparāds 

nokavējuma 

nauda 
pamatparāds 

nokavējuma 

nauda 

AS „EMFEL” 609,26 414,95 2160,59 1243,38 4428,18 

Dārzkopības kooperatīvā sabiedrība 

„SĪPOLIŅŠ 2” 

 

22,15 

 

4,37 

 

- 

 

- 

 

26,52 

Daugavpils pilsētas piensaimnieku 

kooperatīvā sabiedrība „STARTA” 

 

- 

 

- 

 

76,92 

 

24,49 

 

101,41 

Kopā 631,41 419,32 2237,51 1267,87 4556,11 

2. Ja šajā lēmumā minētām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai 

skaitā, uz dzēšanas brīdi pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Ludzas novada pašvaldības Administratīvai nodaļai pašvaldības mājas lapā publicēt 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu. 

4. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam veikt kontroli par lēmuma 

izpildi. 

4. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr. 87 

„Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.pantā noteikts, ka prasības, kuru 

piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 

iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no 

uzskaites un atzīst pārējos izdevumos.  

Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

attiecīgā pašvaldība reizi ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu 

parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr. 87 

„Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.pantu, Latvijas Republikas likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25panta ceturto daļu, kā arī Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudu EUR 5212,74 apmērā 

pašvaldības budžetā saskaņā ar pielikumu Nr. 1, t.sk.: 

pamatparāds par zemi EUR 2923,08; 

pamatparāda palielinājums EUR 30,92; 

nokavējuma nauda EUR 1751,00; 

pamatparāds par ēkām EUR 19,80; 

nokavējuma nauda EUR 7,93; 

pamatparāds par mājokli EUR 355,44; 



 100 

nokavējuma nauda EUR 124,57 . 

2. Ja šajā lēmumā minētām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai 

skaitā, uz dzēšanas brīdi pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

3. Ludzas novada pašvaldības Administratīvai nodaļai pašvaldības mājas lapā publicēt 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu. 

4. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam veikt kontroli par lēmuma 

izpildi. 

            32.§  

 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

           Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos 

apstākļus, pamatojoties uz LR Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr. 87 

„Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu "Prasības, kuru piedziņa 

saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies 

parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no 

uzskaites un atzīst pārējos izdevumus", ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
           1. Dzēst debitoru parādu par komunālajiem pakalpojumiem un īres maksu kopsummā 

EUR 6773.48 norakstot no pašvaldības bilances 2022.gada izmaksās, saskaņā ar 

1.pielikumu. 

           2. Dzēst debitoru parādu par zemes nomu fiziskām personām kopsummā EUR 355.63 

norakstot no pašvaldības bilances 2022.gada izmaksās, saskaņā ar 2.pielikumu. 

           3. Dzēst debitoru parādu par atskurbināšanas pakalpojumiem fiziskām personām 

kopsummā EUR 1927.86 norakstot no pašvaldības bilances 2022.gada izmaksās, saskaņā ar 

3.pielikumu. 

            4. Dzēst debitoru parādu par skolēnu ēdināšanu kopsummā EUR 294.31 norakstot no 

pašvaldības bilances 2022.gada izmaksās, saskaņā ar 4.pielikumu. 

            5. Sakarā ar uzņēmuma likvidāciju 13.09.2022., dzēst debitoru parādu SIA 

“A1BIO+” (Reģ.Nr. 42403039955) par zemes nomu summā EUR 407.34 norakstot no 

pašvaldības bilances 2022.gada izmaksās. 

            6. Sakarā ar uzņēmuma likvidāciju 14.07.2022., dzēst debitoru parādu SIA 

“ProfBuilder” (Reģ. Nr. 40103349249) par zemes nomu summā EUR 63.72 un telpu nomu 

“Cirmas bērnudārzs” par summu EUR 789.18 norakstot no pašvaldības bilances 2022.gada 

izmaksās. 

        

33.§  

 

Par atbalsta piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 14.novembrī Ludzas novada pašvaldībā tika saņemts Ludzas diabēta biedrības 

iesniegums (reģ. Nr. 3.1.1.8/2022/5513-S) ar lūgumu apmaksāt pavadzīmi NR. CRA220182 no 

03.11.2022. par “Accutrend Cholesterol” testa strēmeļu iegādi 99,78 EUR apmērā. 



 101 

Saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības budžetu 2022.gadam, Ludzas novada Sociālā 

dienesta budžeta tāmē tika paredzēti izdevumi Ludzas Diabēta biedrības biedru “Accutrend 

Cholesterol” testa strēmeļu iegādei aptiekās. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, kas nosaka, 

ka pašvaldības autonomā funkcija ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  1. Apmaksāt “Accutrend Cholesterol” testa strēmeļu iegādes izdevumus                           

99,78 EUR apmērā. 

            2. Veikt norēķinus par šī lēmuma 1.punktā paredzēto testa strēmeļu iegādi pēc Ludzas 

Diabēta biedrības iesniegtajiem attaisnojuma dokumentiem. 

 

34.§  

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

1. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas 

Romas katoļu draudzes iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 28.10.2022. un reģistrēts ar Nr. 

3.1.1.8/2022/5216-S, ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā 

Ziemassvētku dievkalpojuma svinībām, kas notiks šī gada 24. decembrī. Finansējums paredzēts 

dievnama izrotāšanai 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16. punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 150,00 

EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1. Piešķirt Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzei 

pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā pasākuma organizēšanai.   

           2. Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzei 10 dienu laikā 

pēc pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma 

apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar 

piešķiršanas mērķi.  

           3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                   

S.Jakovļevam. 

2.  

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “Kārsavas novada pensionāru 

apvienība” iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 07.11.2022. un reģistrēts ar Nr. 

3.1.1.8/2022/5384-S, ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā 

Ludzas novada senioru sadraudzības pasākuma “No Rītupes līdz Zilupei” organizēšanai, kas 



 102 

notiks šī gada 26. novembrī Kārsavas Kultūras namā. Pasākuma laikā tiks popularizēts aktīvs un 

radošs senioru ikdienas ritms. Pasākuma mērķis ir saliedēt un radīt vēlmi būt sabiedriskam un 

vajadzīgam. Finansējums paredzēts zāles noformējumam un tējas pauzes nodrošināšanai. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16. punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 150,00 

EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
          1. Piešķirt biedrībai “Kārsavas novada pensionāru apvienība” pašvaldības līdzfinansējumu 

150,00 EUR apmērā pasākuma organizēšanai.   

          2. Biedrībai “Kārsavas novada pensionāru apvienība” 10 dienu laikā pēc pasākuma 

īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus 

dokumentus (pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

          3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram               

S.Jakovļevam. 

35.§  

 

Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi reliģiskās kopienas “Tautas nemitīgais 

Rožukronis” iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 24.10.2022. un reģistrēts ar                                       

Nr.3.1.1.8/2022/5104-S, ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā 

reliģiskās kopienas “Tautas nemitīgais Rožukronis” dalībnieku pasākumam, kas notika š.g.                

15.oktobrī.  

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 2.punkts nosaka, ka pieteikumu finansējuma saņemšanai var 

iesniegt sabiedriskās organizācijas, kas ir reģistrētas uzņēmumu reģistrā un kuras juridiskā vai 

struktūrvienības adrese ir reģistrēta Ludzas novada teritorijā. 

Izvērtējot reliģiskās kopienas “Tautas nemitīgais Rožukronis” iesniegumu, Ludzas 

novada pašvaldība konstatēja, ka iesniedzējs neklasificējas Nolikuma 2. punkta prasībām.  

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

          1. Atteikt reliģiskai kopienai “Tautas nemitīgais Rožukronis” piešķirt pašvaldības 

līdzfinansējumu jau notikušā pasākuma apmaksai.   

          2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).  



 103 

          3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                   

S.Jakovļevam. 

 

36.§  

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1.  

2022.gada 27.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/5207-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Latgales ielā149-2, Ludzā, kadastra numurs: 6801 900 0434, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1199,92 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 876,11. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.3.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņai ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss (iesniegta izziņas par atbilstību 

trūcīgās mājsaimniecības statusam Nr.3.6/2022/1445 kopija, statuss piešķirts līdz 30.11.2022.). 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un Jeļenai Jačņevai piešķirams 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

7.3.apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 09.11.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/92, 

ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Latgales ielā 149-2, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 1199,95 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 876,11.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                   

S.Jakovļevam. 

2. 

2022.gada 31.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/5254-S) par 



 104 

līdzfinansējuma piešķiršanu <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma Saules ielā 7, 

Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0522, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai – EUR 1673,76. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un Svetlanai Arikānei 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 08.11.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/93, 

ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma  Saules ielā 7, Martišos, 

Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> 

pieslēguma izbūve jāveic pašas spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                    

S.Jakovļevam. 

3. 

2022.gada 4.novembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/5363-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma “Bitītes”, Martišos, 

Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0330, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 1673,76. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 08.11.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/95, 

 ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 



 105 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma “Bitītes”, Martišos, Isnaudas 

pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                       

S.Jakovļevam. 

4. 

2022.gada 9.novembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/5440-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma Zaļā 

ielā 28, Ludzā, kadastra numurs: 6801 002 0239, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – 

EUR 925,76. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.1.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņai ir persona ar 2. (otrās) grupas invaliditāti (iesniegta invaliditātes apliecības                  

Nr. 1612374 kopija, invaliditāte noteikta no 20.05.2022. līdz 19.05.2024.). 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

7.1.apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 09.11.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/96, 

ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 925,76 nekustamā īpašuma Zaļā iela 28, Ludzā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē 28.10.2021. lēmums „Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu” (protokols Nr.10, 19.5§). 

3. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas spēkiem. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                   

S.Jakovļevam. 

 

37.§  



 106 

 

Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 13.oktobrī Ludzas novada pašvaldībā tika saņemts <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, <deklarētā adrese>, iesniegums ar pielikumiem (reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.8/2022/4922-S) par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Jaunā ielā 14, 

Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai.  

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu                        

Nr.10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi 

Nr.10/2021) 5.punktu, līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai ir tiesīgas saņemt fiziskas personas, kuru dzīvesvieta 

deklarēta Ludzas novada administratīvajā teritorijā un dzīvokļu īpašnieku kopības Ludzas novada 

teritorijā esošam īpašumam.  

 Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka <Vārds, 

uzvārds> dzīvesvieta nav deklarēta Ludzas novada administratīvajā teritorijā (dati pārbaudīti 

sistēmā JUPIS). 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 5.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 08.11.2022. atzinumu Nr.3.7.13/2022/91, 

  ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt <Vārds, uzvārds> piešķirt Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma Jaunā ielā 14, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai, jo <Vārds, uzvārds> dzīvesvieta nav deklarēta  Ludzas 

novada administratīvajā teritorijā.  

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                   

S.Jakovļevam. 

 

38.§  

 

Par Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr. 43/2022 ”Grozījumi Ludzas novada 

domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu 



 107 

un Ludzas novada  pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada domes saistošos noteikumus Nr.43/2022 „Grozījumi Ludzas 

novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam””, saskaņā ar pielikumu. 

         2. Uzdot pašvaldības sekretārei saistošos noteikumus Nr.43/2022 „Grozījumi Ludzas 

novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

39.§  

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 5, Latgales ielā 113, Ludzā, Ludzas novadā  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 9.novembrī no Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas tika saņemts 

iesniegums Nr. 2.2.19.2/2022/4/02-N “Par dzīvojamās telpas nodošanu atsavināšanai” (reģistrēts 

ar Nr. 3.1.1.9/2022/582-IE), kurā norādīts, ka Ludzas novada pašvaldības neizīrēto dzīvojamo 

telpu sarakstā ir dzīvojamā telpa pēc adreses: Latgales iela 113-5, Ludza, Ludzas novads. Tā kā 

minētajā dzīvojamajā telpā nav nodrošināta ūdens un kanalizācijas funkcionalitāte un pēc 

SIA”LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” speciālistu informācijas, nav iespējama minēto 

komunikāciju pieslēgšana šai dzīvojamajai telpai, šo dzīvokli nevar piedāvāt personu 

kategorijām, kurām, saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2/2022 

“Par Ludzas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. Un lūdz izskatīt iespēju dzīvojamo telpu pēc adreses: 

Latgales iela 113-5, Ludza, Ludzas novads nodot atsavināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

               Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka atļauju atsavināt publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

2022.gada 10.novembra lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma Nr.5, Latgales ielā 113, Ludzā, Ludzas 

novadā nodošanu atsavināšanai”,  ņemot vērā Ludzas novada  pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1. Uzsākt dzīvokļa Nr.5, Latgales ielā 113, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.5, Latgales ielā 113, Ludzā, Ludzas novadā, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Latgales ielā 113 – 5, Ludzā, Ludzas novads. 



 108 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

 

40.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.1,  Kuļņeva iela 1, Ludza, Ludzas novads,   

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 24.oktobrī Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.1,  Kuļņeva iela 1,  

Ludza, Ludzas novads īrnieces <Vārds, uzvārds>, <personas kods> iesniegums par dzīvokļa 

atsavināšanas ierosināšanu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 2.2.8.4/2022/5110-S). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma  

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu.   

             Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 10.novembra lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.1,  Kuļņeva iela 1, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot 

vērā Ludzas novada  pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

           1. Uzsākt dzīvokļa Nr.1, Kuļņeva iela 1, Ludza, Ludzas novads, atsavināšanas procedūru. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.1, Kuļņeva iela 1, Ludza, Ludzas novads, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Kuļņeva iela 1 - 1, Ludza, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

41.§  

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Skolas ielā 7, Mērdzenē, Mērdzenes pagastā,                          

Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 10.novembrī no Mērdzenes pagasta pārvaldes tika saņemts iesniegums “Par 

dzīvojamās telpas nodošanu atsavināšanai” (reģistrēts ar Nr. 3.1.1.9/2022/585-IE), kurā norādīts, 



 109 

ka Mērdzenes pagasta pārvaldes  pārvaldīšanā ir neizīrēta  dzīvojamā telpa pēc adreses: Skolas 

iela 7 – 15, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads. Tā kā minētajā dzīvojamajā telpā ir 

nepieciešamas kapitālais remonts, kur nepieciešams ieguldīt lielus līdzekļus, šo dzīvokli nevar 

piedāvāt personu kategorijām, kurām, saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2/2022 “Par Ludzas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”, pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. Un lūdz izskatīt iespēju 

dzīvojamo telpu pēc adreses: Skolas iela 7 – 15, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

nodot atsavināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka atļauju atsavināt publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

2022.gada 10.novembra lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Skolas ielā 7, Mērdzenē, 

Mērdzenes pag., Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada  

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes 

atzinumu un Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1. Uzsākt dzīvokļa Nr.15, Skolas ielā 7, Mērdzenē, Mērdzenes pag., Ludzas novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei A.Orinskai sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.15, Skolas ielā 7, Mērdzenē, Mērdzenes pag., 

Ludzas novadā, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Skolas iela 7 – 15, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, 

Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

42.§  

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  1,9 ha platībā ar kadastra  

apzīmējumu 6890 006 0085,  Pušmucovas pagasts, Ludzas novads,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 20.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/5058-S) ar lūgumu atsavināt  zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6890 006 0085,  Pušmucovas pagasts, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  

2022.gada 10.novembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6890 006 0085,  Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. Pamatojoties uz 



 110 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju atsavināt atvasinātu 

publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada  pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 1,9 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6890 006 0085,  Pušmucovas pagasts, Ludzas novads. 

     2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei L.Krišānei sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 006 0085 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

     3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

            4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

43.§  

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  0,5188 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

 6890 005 0317,  Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 20.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/5058-S) ar 

lūgumu atsavināt  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6890 005 0317,  Pušmucovas pagasts, 

Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  

2022.gada 10.novembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,5188 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6890 005 0317,  Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada  pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 0,5188 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6890 005 0317,  Pušmucovas pagasts, Ludzas novads. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei L.Krišānei sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 005 0317 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

    3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 



 111 

           4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

           5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

44.§  

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

6890 005 0232,  Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 20.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/5058-S) ar lūgumu atsavināt  zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6890 005 0232,  Pušmucovas pagasts, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  

2022.gada 10.novembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  0,8 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6890 005 0232,  Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada  pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 0,8 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6890 005 0232,  Pušmucovas pagasts, Ludzas novads. 

   2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei L.Krišānei sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 005 0232 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

  3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

        5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

45.§  

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6890 002 

0127, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 20.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/5058-S) ar lūgumu atsavināt  zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6890 002 0127,  Pušmucovas pagasts, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 



 112 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  

2022.gada 10.novembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  1,2 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6890 002 0127, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada  pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 1,2 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6890 002 0127,  Pušmucovas pagasts, Ludzas novads. 

   2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei L.Krišānei sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 002 0127 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

  3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

        5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

46.§  

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  12,94 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                       

6894 009 0040,  Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 11.novembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> 08.11.2022. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/5496-S) ar lūgumu 

atsavināt  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68904 009 0040,  Salnavas pagasts, Ludzas 

novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  

2022.gada 15.novembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  12,94 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6894 009 0040, Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 12,94 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6894 009 0040,  Salnavas pagasts, Ludzas novads. 



 113 

   2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei L.Krišānei sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 009 0040 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

  3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

          5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

47.§  

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  4,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                         

6894 006 0505,  Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 11.novembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, 08.11.2022. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/5497-S) ar lūgumu 

atsavināt  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68904 006 0505,  Salnavas pagasts, Ludzas 

novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  

2022.gada 15.novembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 4,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6894 006 0505,  Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. Pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju atsavināt atvasinātu 

publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 4,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6894 006 0505,  Salnavas pagasts, Ludzas novads. 

   2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei L.Krišānei sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0505 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

  3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

         5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

48.§  

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  11,92 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                      

6894 009 0075,  Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 



 114 

2022.gada 11.novembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, 08.11.2022. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/5496-S) ar lūgumu 

atsavināt  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68904 009 0075,  Salnavas pagasts, Ludzas 

novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  

2022.gada 15.novembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 11,92 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6894 009 0075, Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 11,92 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6894 009 0075,  Salnavas pagasts, Ludzas novads. 

   2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei L.Krišānei sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 009 0075 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

  3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

           5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

49.§  

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  0,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68500020362,  Cirmas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 17.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/4996-S) ar lūgumu atsavināt  zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6850 002 0362,  Cirmas pagasts, Ludzas novads. 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

2022.gada 10.novembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  0,9 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6850 002 0362, Cirmas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 



 115 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 0,9 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68500020362, Cirmas pagasts, Ludzas novads. 

  2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68500020362 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

 3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

          5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

50.§  

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  8,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu                          

6854 002 0017,  Goliševas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 19.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma SIA “Grano E”, reģistrācijas 

numurs 42403040916, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/5046-S) ar lūgumu 

atsavināt  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6854 002 0017,  Goliševas pagasts, Ludzas 

novads. 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

2022.gada 14.novembrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  8,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6854 002 0017, Goliševas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada  pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

         1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 8,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6854 002 0017,  Goliševas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

  2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei A.Orinskai sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 002 0017 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

 3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

          5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

51.§  



 116 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 

 6868 013 0153,   0,69 ha platībā,  “Apšupļova”,  Malnavas pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 19.oktobrī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts <Vārds, uzvārds> 

10.10.2022. iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/5044-S) ar lūgumu atsavināt 

pašvaldībai piederošo zemes vienību (starpgabals) 0,69 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68680130153,  “Apšupļova”, Malnavas pagasts, Ludzas novads. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.apakšpunktu, kas nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai 

zemei.  

Nekustamais īpašums - “Apšupļova”, Malnavas pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000628405 ar kadastra numuru 6868 013 

0153, kas sastāv no zemes vienības 0,69 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68680130153 uz 

Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2020.gada 10.novembrī lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības (starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 6868 013 0153, 0,69 ha platībā, “Apšupļova”, 

Malnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada  

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes 

atzinumu un Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību (starpgabalu) “Apšupļova”, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads ar kadastra numuru 6868 013 0153, kas sastāv no zemes vienības 0,69 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68680130153. 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

         4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

52.§  

 

Par konkursa „Ludzas novada uzņēmēju gada balva 2022” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Lai apzinātu un godinātu Ludzas novada uzņēmējus un amatniekus, kas aktīvi un 

godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību novadā, kā arī 

pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu 

un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 



 117 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo 

daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās Edgars Mekšs, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt konkursa „Ludzas novada uzņēmēju gada balva 2022” nolikumu saskaņā ar 

pielikumu.  

2. Apstiprināt konkursa vērtēšanas komisiju šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētāja:  

Ilona Igovena, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja; 

Komisijas locekļi:  

Ilona Mekša, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas vietniece; 

Jeļena Kigitoviča, Attīstības un plānošanas nodaļas juriskonsulte; 

Jānis Romancāns, Attīstības un plānošanas nodaļas uzņēmējdarbības koordinators; 

Elīna Gipsle, Latgales plānošanas reģiona, LUC komercdarbības konsultants. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam 

 

53.§  

 

Par sadarbības līguma noslēgšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Lai veicinātu abpusēji izdevīgu sadarbību kultūras, ekonomikas, sociālajā, medicīnas, 

vides aizsardzības, tūrisma, sporta un izglītības jomās ir panākta vienošanās parakstīt sadarbības 

līgumu starp Ludzas novada pašvaldību un Kijevas apgabala Bučas rajona Borodjankas 

pilsētciemata pašvaldību (Ukrainas Republika). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, un Ludzas 

novada domes 2021.gada 2.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/2021 „Ludzas novada pašvaldības 

nolikums” 108. punktu, kas nosaka, ka „Starptautiskos sadarbības līgumus paraksta domes 

priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks (laikā, kad pilda domes priekšsēdētāja pienākumus), 

pamatojoties uz domes lēmumu”,  

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par lēmumu balso: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt sadarbības līguma projektu saskaņā ar pielikumu.  

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Edgaru Mekšu parakstīt 

sadarbības līgumu ar Kijevas apgabala Bučas rajona Borodjankas pilsētciemata pašvaldību 

(Ukrainas Republika). 

 

54.§  

 

Par grozījumiem 2020.gada 27. februāra Ludzas novada domes lēmumā                                       

(protokols Nr.4, 13.§) “Par piedalīšanos darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu 

iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas 

nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā” 

Ziņo: E.Mekšs 

 



 118 

Īstenojot projektu “Degradētās teritorijas revitalizācija un ražošanas zonas izveide 

Ludzas pilsētā”, SIA “Ošukalns celtniecība” (turpmāk – būvuzņēmējs),  10.11.2022. iesniedza 

Ludzas novada pašvaldībai (turpmāk – pašvaldība) iesniegumu (Reģ. Nr.3.1.1.7/2022/5481-S) ar 

lūgumu izskatīt un saskaņot lokālo tāmi nr.5 ''Katlu mājas būvniecība, ēka Nr.4'' un lokālo tāmi 

Nr. 26 “Būvizstrādājumu sadārdzinājums – katlu mājas izbūvei”.  

Pirms ēkas Nr. 4 izbūves darbu uzsākšanas, būvuzņēmējs lūdza pašvaldību un projekta 

autoru precizēt katlu mājas plānotās apkures sistēmas parametrus (apkures katla modeli, 

izvietojumu, tehnoloģiskos caurumus segumos u.c.), jo tie varētu ietekmēt tehniskos risinājumus, 

izbūvējot šīs ēkas pamatus. Būvuzņēmējs tika informēts, ka būvprojektā tiks ierosinātas izmaiņas, 

lai precizētu katlu mājas pamatu un būvkonstrukciju tehniskos risinājumos, sakarā ar apkures 

katla un tā plānotajiem inženierkomunikāciju pievadiem, līdz ar to būvuzņēmējs nevarēja uzsākt 

katlu mājas (ēkas Nr. 4.) būvdarbus laika grafikā noteiktajos termiņos. 2022.gada 16.septembrī 

Būvniecības informācijas sistēmā lietā BIS-BL-130963-667 tika saskaņoti katlu mājas (ēkas Nr. 

4) būvprojekta izmaiņu rasējumi. Pamatojoties uz katlu mājas rasējumu izmaiņām, projekta 

autora sagatavotajiem un 2022. gada novembrī precizētajiem darbu apjomiem, tika sagatavota 

lokālā tāme Nr.5 ''Katlu mājas būvniecība, ēka Nr.4'' un lokālā tāme Nr.26 “Būvizstrādājumu 

sadārdzinājums – katlu mājas izbūvei”.  

Izskatot būvuzņēmēja iesniegto dokumentu, pašvaldība konstatēja, ka līgumsummas 

izmaiņām būvuzņēmējs iesniedza: 

1. Būvmateriālu sadārdzinājuma, kas radies sakarā ar ģeopolitisko situāciju, proti, 

Krievijas iebrukuma Ukrainā izraisītām sekām, aprēķinu par kopējo summu 28 703.25 EUR, 

būvmateriāliem, kas nav apmaksāti no pašvaldības puses (metāla stiegras, betons). 

2.  Būvprojekta izmaiņas lokālā tāme Nr.5 ''Katlu mājas būvniecība, ēka Nr.4'' par kopējo 

summu 27 000.25 EUR. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, lai varētu turpināt būvdarbus objektā un varētu izbūvēt 

plānoto ražošanas kompleksu, ir nepieciešams piešķirt papildus finansējumu, palielinot projekta 

kopējo summu un ir nepieciešami grozījumi būvdarbu līgumā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 15.novembra sēdes atzinumu un Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 16.novembra sēdes atzinumu, par 

lēmumu balso: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka), PRET – nav, ATTURAS – 4 (Lolita Greitāne, Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne, 

Dace Tihovska), Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izteikt 2020.gada 27.februāra Ludzas novada pašvaldības domes lēmuma (protokols 

Nr.4, 13.§) lemjošās daļas 1.punktu un 2.punktu šādā redakcijā:  

“1. Atbalstīt iesniegšanai Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā Ludzas novada 

pašvaldības darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju 

revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izstrādāto projekta pieteikumu 

“Degradētās teritorijas revitalizācija  un ražošanas zonas izveide Ludzas pilsētā”.  

Objekta kopējās izmaksas ir 4 423 858.07 EUR 

Projekta kopējais budžets – 4 136014.28 EUR, projekta attiecināmās izmaksas  

2 834 311.12 EUR, t.sk. ERAF finansējums – 2 096 032.47 EUR, valsts budžeta dotācija – 

108 096.96 EUR. 

            2. Apstiprināt projekta pašvaldības līdzfinansējumu: attiecināmās izmaksas                       

252 226.25 EUR, privātās attiecināmās izmaksas – 377 955.44 EUR, privātās neattiecināmās 

izmaksas 1 183 613.89 EUR, publiskās neattiecināmās izmaksas 118 089.27 EUR. 

Līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšanai tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē.” 

 

 2. Papildināt ar trešo punktu: 



 119 

“3. Darbības “Katlu mājas nosacītās daļas un vājstrāvu izbūves (ārpusprojekta izmaksas) 

Krāslavas ielā 1 Ludzā, Ludzas novadā” izmaksas ir 287 843.79 EUR. Šo darbību noteikt kā 

pašvaldības prioritāro projektu 2022. gadā, kam tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē.” 

 

3. Atcelt 2022.gada 29. septembra Ludzas novada pašvaldības domes lēmuma lēmumu 

“Par grozījumiem 2020.gada 27.februāra Ludzas novada domes lēmumā (protokols Nr.4, 13.§) 

“Par piedalīšanos darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta 

mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 

integrētajām attīstības programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi 

degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izsludinātajā 

projektu iesniegumu konkursā” (protokols Nr.18, 25.§). 

 

55.§  

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: I.Igovena; E.Mekšs 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Kārsavas sirdsskaidrās Polockas Eufrosinijas 

pareizticīgo draudzes iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 21.11.2022. un reģistrēts ar                         

Nr. 3.1.1.8/2022/5606-S, ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 4928,33 EUR (10% no 

kopējām projekta izmaksām) projekta “Kārsavas sirdsskaidrās Polockas Eufrosinijas 

pareizticīgās baznīcas kultūrvēsturisko vērtību saglabāšana un svētceļnieku izmitināšanas 

apstākļu uzlabošana” īstenošanai. Projektu plānots iesniegt Ludzas rajona partnerības 

izsludinātajā projektu iesniegumu 11. kārtas konkursā, projekta kopējā summa ir 49 283,28 

EUR.  

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 8.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

Sabiedriskās organizācijas, kuru projekta aktivitātes tiks realizētas Ludzas novada teritorijā un 

plānotie rezultāti attīsta un sakārto publisko ārtelpu – labiekārto un uzlabo vidi un infrastruktūru, 

pilnveido Sabiedrisko organizāciju materiāltehnisko bāzi, infrastruktūru vai tiek sakārtotas 

publiski pieejamas vietas brīvā laika pavadīšanai. 

Nolikuma 13.2. punkts nosaka, ka Projekta finansējumam piešķiramā summa līdz EUR 

4000,00 vienam projektam, bet ne vairāk kā 25 % no projekta attiecināmajām izmaksām, ja 

Sabiedriskās organizācijas projekts vērsts uz organizāciju materiāltehniskās bāzes un 

infrastruktūras pilnveidošanu, sabiedrisko organizāciju pamatpakalpojumu sniegšanu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
           1. Piešķirt Kārsavas sirdsskaidrās Polockas Eufrosinijas pareizticīgo draudzei pašvaldības 

līdzfinansējumu 4000,00 EUR apmērā projekta “Kārsavas sirdsskaidrās Polockas Eufrosinijas 

pareizticīgās baznīcas kultūrvēsturisko vērtību saglabāšana un svētceļnieku izmitināšanas 

apstākļu uzlabošana” īstenošanai.   

           2. Kārsavas sirdsskaidrās Polockas Eufrosinijas pareizticīgo draudzei divu nedēļu laikā 

pēc projekta īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai pārskatu par finanšu līdzekļu 

izlietojumu saskaņā ar piešķiršanas mērķi, pievienojot attiecīgu maksājumu apliecinošu 

dokumentu kopijas. 

           3. Juridiskajai nodaļai sagatavot un noslēgt līgumu ar Kārsavas sirdsskaidrās Polockas 

Eufrosinijas pareizticīgo draudzi pēc līguma kopijas ar sadarbības iestādi, par projekta 

īstenošanu, iesniegšanas. 

          4. Finansējumu paredzēt Ludzas novada pašvaldības 2023. gada budžetā. 

          5. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                 

S.Jakovļevam. 

56.§  



 120 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: I.Igovena; E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “Ludzas māmiņu klubs “Puķuzirnītis”” 

iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 17.11.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/5587-S, ar 

lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 75,00 EUR apmērā pasākuma “Piparkūkas ar 

Mārīti” organizēšanai, kas notiks šī gada 17. decembrī Ludzas novada Bērnu un jauniešu centrā. 

Pasākuma laikā kopīgi tiks ceptas un rotātas piparkūkas. Finansējums paredzēts piparkūku 

cepšanai nepieciešamo produktu un dekoratīvo materiālu iegādei. Pasākums paredzēts ģimenēm 

ar bērniem un ikvienam interesentam, pieteikšanās uz to ir obligāta. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16. punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 150,00 

EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

           1. Piešķirt biedrībai “Ludzas māmiņu klubs “Puķuzirnītis”” pašvaldības līdzfinansējumu 

75,00 EUR apmērā pasākuma organizēšanai.   

           2. Biedrībai “Ludzas māmiņu klubs “Puķuzirnītis”” 10 dienu laikā pēc pasākuma 

īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus 

dokumentus (pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

            3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                         

S.Jakovļevam. 

 

57.§  

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1.  

2022.gada 14.novembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma saņēma <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.8/2022/5528-S) par līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā saņēma <Vārds, uzvārds> 

piederošā nekustamā īpašuma Tālavijas ielā 124, Ludzā, kadastra numurs: 6801 002 0099, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai –                            EUR 1476,71. 

Izskatot saņēma <Vārds, uzvārds> Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un Nikolajam Petrovam 

piešķirams Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 



 121 

- Ludzas novada pašvaldības 21.11.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/97, 

par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma Tālavijas ielā 124, 

Ludzā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai saņēma <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                 

S.Jakovļevam. 

 

 

2. 

2022.gada 31.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma saņēma <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.8/2022/5267-S) par līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā saņēma <Vārds, uzvārds> 

piederošā nekustamā Krāslavas ielā 29, Ludzā, kadastra numurs: 6801 007 0028, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: 

pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1511,01 un pieslēgums centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai – EUR 632,52. 

Izskatot saņēma <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu                                

Nr.10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un saņēma <Vārds, uzvārds> 

piešķirams Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 21.11.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/94, 

par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piešķirt saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Krāslavas ielā 29, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 600,00 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 316,26.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai saņēma <Vārds, uzvārds> izbūve  jāveic pašas spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                      

S.Jakovļevam. 

58.§  

 

Par Mērdzenes pagasta nekustamā  īpašuma  “Tauvas”  zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6872 006 0050  zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 



 122 

Izskatot Ludzas novada pašvaldībā saņemto  SIA “METRUM”, reģistrācijas                            

Nr. 40103947722,  juridiskā adrese- Ģertrūdes 47-4, Rīga, LV-1011, Gulbenes  biroja 

administratores Lailas Līberes  15.11.2022. iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 15.11.2022., Nr. 

3.1.1.5/2022/5568-S) ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu Mērdzenes paga                             

sta nekustamā  īpašuma “Tauvas”  sastāvā ietilpstošās    zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6872 006 0050 sadalīšanai,  Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja:  

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēta zemes ierīkotāja Daiga Eglīte  

(sertifikāts Nr. AA0081, derīgs līdz 26.01.2026.).  

2. Iesniegtās zemes ierīcības projekta datnes  ir elektroniski parakstītas ar drošiem 

elektroniskiem  parakstiem un satur laika zīmogus. 

3. Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis - zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu  

6870 006 0050, platība 6,7 ha,  sadalīšana  trīs projektētās  zemes vienībās, nosakot projektēto 

zemes vienību robežas un platības,  konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot 

piekļūšanas iespēju katrai projektētai zemes vienībai.  

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, atbilstoši Ludzas novada pašvaldības būvvaldes 
2022.gada 20.jūlijā izsniegtajiem zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem Nr. 3.5.3/2022 

/125 – N.  

5. Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumu  Nr.505 prasībām. 

6. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumu Nr.505 26.punktu, 28.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu un 23.2. punktu, saskaņā ar 

Kārsavas novada teritorijas plānojumu, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.19 „Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”, Kārsavas novada teritorijas 

plānojuma 2012. – 2024.gadam 2014. grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā apstiprināts ar 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 „Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā 

daļa” un Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam grozījumiem, kas 2020.gada 

17.decembrī apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.16„Par Kārsavas novada 

Teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” , par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Mērdzenes  pagasta nekustamā 

īpašuma “ Tauvas” (kadastra numurs   6872 006 0050 ) sastāvā ietilpstošās   zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6872 006 0050 (platība 6,7 ha)  sadalīšanai,  atbilstoši zemes ierīcības 

projekta grafiskajai daļai.  

 2. Projektētās  zemes vienības Nr. 1, kadastra apzīmējums  6872 006 0148, projektētā 

platība 2,4 ha, un Nr. 2, kadastra apzīmējums 6872 006 0149, projektētā platība 2,1 ha, 

reģistrējamas jauna nekustamā īpašuma „Tapas” sastāvā. 

Noteikt zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem   6872 006 0148, 6872 006 0149 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

3. Projektēto zemes vienību Nr.3, kadastra  apzīmējums  6872 006 0150, projektētā 

platība 2,2 ha, saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Tauvas”, kadastra numurs 6872 006 0050, 

sastāvā, saglabājot esošo adresi - “Tauvas”, Rūzori, Mērdzenes pag., Ludzas nov., LV-5726. 



 123 

Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6872 006 0150 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101). 

             Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības  tiks precizētas.  

4. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

5. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

6. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam   

kac.rezekne@vzd.gov.lv un projekta izstrādātājam - SIA “METRUM”   gulbene@metrum.lv. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo aktu 

var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas attiecīgajā 

tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 

 

59.§  

 

Par Malnavas pagasta nekustamo īpašumu “Ārkalni” un “Itaka”  zemes vienību  ar 

kadastra apzīmējumiem 6868 011 0032, 6868 011 0080, 6868 011 0107  zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Izskatot Ludzas novada pašvaldībā saņemto  SIA “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas                        

Nr.42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV5701, sertificētā 

zemes ierīkotāja Aivara Strazda 14.11.2022. iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 14.11.2022.,                    

Nr.3.1.1.5/2022/5510-S) ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu Malnavas  pagasta 

nekustamo  īpašumu “Ārkalni”  un “Itaka” sastāvā ietilpstošo   zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 6868 011 0032, 6868 011 0080 un 6868 011 0107 robežu pārkārtošanai,  Ludzas 

novada pašvaldības dome konstatēja:  

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds  

(07.12.2010. sertifikāts Nr. AA0054, derīgs līdz 06.12.2025.).  

2. Zemes ierīcības projekts (datne “ZIP_68680110032_20221111.edoc ”) ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu: 2022-11-11 21:40:04 EET. 

3. Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis - zemes vienību  ar kadastra apzīmējumiem  

6868 011 0032, platība 3,1 ha,  6868 011 0080, platība 16,3 ha,  un 6868 011 0107, platība 2,9 

ha, robežu pārkārtošana, nosakot projektēto zemes vienību robežas un platības, konkretizēt 

lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai projektētai zemes 

vienībai.  

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Kārsavas  novada pašvaldības domes 

2021.gada 27.maijā apstiprinātos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus.  

5. Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”.  

6. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu un                           

23.2.punktu, saskaņā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumu, kas 2012.gada 22.oktobrī 

apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 „Kārsavas novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”, 

Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam 2014. grozījumiem, kas 2015.gada 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv


 124 

26.martā apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 „Kārsavas novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” un Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam 

grozījumiem, kas 2020.gada 17.decembrī apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.16 „Par Kārsavas novada Teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, par lēmumu balso: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā 

īpašuma “Ārkalni” (kadastra numurs   6868 011 0031 ) sastāvā ietilpstošās   zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 011 0032 (platība 3,1 ha)  un nekustamā īpašuma “Itaka” (kadastra 

numurs 6868 011  0107) sastāvā ietilpstošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem: 6868 011 

0080 (platība 16,3 ha) un  6868 011 0107 (platība 2,9 ha)  robežu pārkārtošanai,  atbilstoši zemes 

ierīcības projekta grafiskajai daļai.  

 2. Projektēto zemes vienību Nr. 1, kadastra apzīmējums  6868 011 0217, projektētā 

platība 8,1 ha, saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Itaka”, kadastra numurs 6868 011 0107, 

sastāvā. 

Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 011 0217 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201). 

3. Projektēto zemes vienību Nr.2, kadastra  apzīmējums  6868 011 0216, projektētā 

platība 9,4 ha, saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Itaka”, kadastra numurs 6868 011 0107, 

sastāvā. 

Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 011 0216  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101). 

4. Projektēto zemes vienību Nr. 3, kadastra apzīmējums  6868 011 0215, projektētā 

platība 4,8 ha, saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Itaka”, kadastra numurs 6868 011 0107, 

sastāvā. 

Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 011 0215 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201). 

 Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības  tiks precizētas.  

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam   

kac.rezekne@vzd.gov.lv un projekta izstrādātājam-SIA “Austrumu mērnieks”   

austrumu.mernieks@inbox.lv. 

 

60.§  

 

Par zemes vienības daļas nekustamā īpašuma lietošanas mērķa un tam piekrītošās zemes 

platības noteikšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

            Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LUDZAS MAIZNĪCA”, reģistrācijas numurs 

46803000065, juridiskā adrese Dagdas ielā 17, Ludza, Ludzas nov., 2022.gada 9.novembra 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 9.novembrī ar 

Nr.3.1.1.5/2021/5040-S, tika konstatēts, ka sabiedrība ar ierobežotu atbildību “LUDZAS 

MAIZNĪCA” lūdz piešķirt nomā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010038006 



 125 

Krāslavas ielā 1A, Ludza, Ludzas nov. nošķirto zemes daļu 2,2 ha platībā ar apbūves tiesībām, 

kas nepieciešams uzņēmuma stratēģiskai attīstībai, piesaistot finansējumu energoefektivitātes 

paaugstināšanai un atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju ieviešanai.  

            Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma kadastra likums” 9.panta pirmās daļas 

1.punkts nosaka, ka zemes vienībai un zemes vienības daļai vai plānotai zemes vienībai un zemes 

vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo 

zemes platību. To atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai nosaka: 

vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un zemes 

vienības daļa, izņemot šīs panta daļas 2.punktā minēto gadījumu. 

            Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 3.punktu un 16.punktu visām Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētajām zemes vienībām un zemes vienību daļām nosaka lietošanas 

mērķi. Lietošanas mērķi reģistrē informācijas sistēmā. 

            Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 7.punkts nosaka, ka zemes vienības daļai noteiktajiem lietošanas 

mērķiem jāsakrīt ar kādu zemes vienības lietošanas mērķi. Ja zemes vienības daļai noteiktais 

lietošanas mērķis atšķiras no zemes vienības lietošanas mērķa, lietošanas mērķi vienlaikus maina 

arī zemes vienībai. 

            Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 

„Kadastra objektu reģistrācijas un kadastra aktualizācijas noteikumi” 23.1.2.apakšpunktu, lai 

zemes vienības daļu reģistrētu Kadastra informācijas sistēmā, nepieciešams valsts institūcijas vai 

vietējās pašvaldības lēmums par zemes vienības daļas nekustamā īpašuma mērķa un tam 

piekrītošās zemes platības noteikšanu. 

            Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 

„Kadastra objektu reģistrācijas un kadastra aktualizācijas noteikumi” 23.1.1.apakšpunktu, lai 

zemes vienības daļu reģistrētu Kadastra informācijas sistēmā iesniegumam pievieno grafisko 

pielikumu – zemes robežu plāna kopiju vai citu grafisko materiālu, kurā attēlota plānotā zemes 

vienības daļa, vai zemes vienības daļas kadastrālās uzmērīšanas dokumentus. 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma kadastra likums” 

9.panta pirmās daļas 1.punktu, Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 7.punktu un 16.punktu, un Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objektu reģistrācijas un 

kadastra aktualizācijas noteikumi” 23.1.1.apakšpunktu un 23.1.2.apakšpunktu, par lēmumu balso: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

            1. Noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010038006 Krāslavas ielā 1A, 

Ludza, Ludzas nov. izveidojamai zemes vienības daļai 1,2591 ha platību ar kadastra apzīmējumu 

680100380068001 nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve (klasifikatora kods 1001), saskaņā ar izgatavoto zemes vienības robežu nomas 

plānu. 

            2. Noteikt paliekošajai zemes vienības daļai 14,9692 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010038006 Krāslavas ielā 1A, Ludza, Ludzas nov. nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (klasifikatora kods 1001). 

 

 

61.§  

 



 126 

Par nekustamā īpašuma,  Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads izsoles protokola un 

izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

2022.gada 29.septembrī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums 

“Par nekustamā īpašuma, Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.18, 54.§).  

2022.gada 15.novembrī tika rīkota nekustamā īpašuma, Malnavas iela 43, Kārsava, 

Ludzas novads ar kadastra numuru 6809 003 0240 izsole,  kurā piedalījās viens pretendents, 

fiziska persona saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas kods>. Pretendents nosolīja EUR 6000,00 

(seši tūkstoši  euro 00 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu, Malnavas 

iela 43, Kārsava, Ludzas novads ar kadastra numuru 6809 003 0240, kas sastāv no zemes 

vienības 10352 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68090030240 un būves ar kadastra 

apzīmējumu 68090030240001. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods> ir samaksājis visu pirkuma maksu                          

EUR 6000,00 (seši tūkstoši  euro 00 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.novembra organizētās izsoles 

rezultātiem, par lēmumu balso: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās Andris Ļubka, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Malnavas iela 43, Kārsava, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 6809 003 0240, kas sastāv no zemes vienības 10352 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68090030240 un būves ar kadastra apzīmējumu 68090030240001, 2022.gada 15.novembra 

izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par EUR 6000,00 (seši tūkstoši  euro 00 centi). 

Par izsoles uzvarētāju atzīt saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, adrese: Zaļā iela 4, 

Mežvidi, Mežvidu pag., Ludzas novads, LV-5725.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

   

Sēdi slēdz plkst. 14.48. 

 

Sēdi vadīja                                            E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 28.novembrī. 

Sēdi protokolēja                      I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 28.novembrī. 

             


